
A

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS
2023 METŲ VEIKLOS

ATASKAITA



2023-ieji Druskininkuose buvo ryškūs, 
įdomūs ir aktyvūs: augo kurortą aplankiu-
sių svečių skaičius, metai buvo kupini ini-
ciatyvų, projektų, Druskininkus populia-
rinančių renginių.

Praėjusiais metais vykusiuose Savival-
dybių tarybų ir merų rinkimuose druski-
ninkiečių bendruomenė apsisprendė, kas 
ateinančius ketverius metus atstovaus jų 
interesams – ačiū už Jūsų pasitikėjimą, jis 
įkvepia ir suteikia jėgų naujiems sumany-
mams bei įpareigoja dar labiau stengtis. 

2023-aisiais į Druskininkų gatves išrie-
dėjo 17 elektra varomų autobusų – kurorto 
viešasis transportas tapo 100 proc. ekolo-
giškas. 

Sulaukėme šalies ekspertų – Europos Tarybos, LR Susisiekimo ministerijos, LR Aplinkos Ministerijos, 
Lietuvos kultūros tarybos – aukštų įvertinimų įvairiose srityse. 

Rugsėjo mėnesį startavo Druskininkiečio kortelė. Per pirmuosius keturis mėnesius šią kortelę užsisa-
kė 12,5 tūkst. žmonių. Daugiau kaip 80 verslo atstovų prisijungė prie Druskininkiečio kortelės ir pateikė 
pasiūlymus bei nuolaidas. 

Džiaugiuosi, kad praėjusiais metais Druskininkus papuošė  įspūdinga septynių metrų aukščio skulpto-
riaus Eimonto Stankevičiaus-Bronzini skulptūra „Lietuva Legenda“. 

2023-aisiais tęsėme pradėtus darbus, įgyvendinome ir planavome naujus projektus, rūpinomės ben-
druomenės gyvenimu Druskininkuose, Leipalingyje ir Viečiūnuose, sprendėme žmonėms svarbius ūkinius 
klausimus. 

Dėkoju verslininkams ir investuotojams už sukurtas darbo vietas, už atsakingumą, paramą.  
Ačiū savivaldybės Tarybos daugumai, administracijos komandai, įstaigų specialistams, miesto ir seniū-

nijų gyventojams už supratimą, geranorišką bendradarbiavimą, drauge nuveiktus darbus. 
Kviečiu visus ir toliau kurti Druskininkų krašto gerovę. 

Druskininkų savivaldybės meras R. Malinauskas

Ričardas Malinauskas
Druskininkų savivaldybės meras

BRANGŪS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAI, 



1

TURINYS
SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA ..........................................................2

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS ...................................................4

RYŠIAI SU VISUOMENE ........................................................................6

FINANSAI ............................................................................................7

INVESTICIJOS ................................................................................... 10

TURIZMO PLĖTRA ............................................................................. 21

SAVIVALDYBĖS ŪKIS .......................................................................... 27

SOCIALINĖ PARAMA ..........................................................................32

ŠVIETIMAS ....................................................................................... 37

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS ................................................42

KULTŪRA ..........................................................................................45

SVEIKATINIMO VEIKLA .......................................................................49

VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA .......................................................54



2

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA
Druskininkų savivaldybės 2023–2027 m. tarybos kadencijos taryboje išrinkti ir vykdo veiklą 25 tarybos 
nariai. Savivaldybės mero Ričardo Malinausko vedamas sąrašas sulaukė daugiausia palaikymo, tęsiami 
pradėti darbai, įgyvendinami projektai, skatinamas ekonominis augimas ir gyventojų gerovė. 

Daugumos frakcija „Už Druskininkus“; 
Opozicinė frakcija „Lietuvos socialdemokratų partijos frakcija“; 
Opozicinė frakcija „Vardan Lietuvos frakcija“; 
Opozicinė frakcija „Tėvynės sąjungos-Lietuvos krikščionių demokratų frakcija“;
Į jokią frakciją ar grupę nesusivieniję savivaldybės tarybos nariai.

Savivaldybės taryba savo įgaliojimus įgyvendina tarybos posėdžiuose. 2023 metais buvo sušaukta 11 tary-
bos posėdžių, iš jų 8 posėdžiai – naujos 2023–2027 metų kadencijos ir priimti 217 Savivaldybės tarybos 
sprendimai.

Finansų 
komitetas

Ūkio ir kurorto 
plėtros komitetas

Švietimo, kultūros 
ir sporto komitetas

Sveikatos apsaugos 
ir socialinių reikalų 

komitetas

Kontrolės 
komitetas

Pirmininkas – 
Inga Salickienė,  
tarybos narė;

Pirmininkas – 
Modestas Vitkauskas,  
tarybos narys;

Pirmininkas – 
Algis Bolys,  
tarybos narys;

Pirmininkas – 
Violeta Grigorienė,  
tarybos narė;

Pirmininkas – 
Donatas Mizaras,  
tarybos narys;

Pirmininko  
pavaduotojas -  
Artūras Skausmenis, 
tarybos narys;

Pirmininko  
pavaduotojas -  
Aivaras Kadziauskas, 
tarybos narys;

Pirmininko  
pavaduotojas -  
Jevgrafijus Samucho-
vas, tarybos narys;

Pirmininko  
pavaduotojas -  
Arvydas Balčius,  
tarybos narys;

Pirmininko  
pavaduotojas -  
Artūras Skausmenis, 
tarybos narys;

Nariai:
Greta Urbonienė, 
tarybos narė;
Jūratė Vaičiulionienė, 
tarybos narė;
Vytautas Kvedaras, 
tarybos narys;
Kristina Miškinienė, 
tarybos narė;
Konstantinas Rečko-
vas, tarybos narys. 

Nariai:
Inga Cololo, tarybos 
narė;
Dainius Dailydė, tary-
bos narys;
Donatas Mizaras, 
tarybos narys;
Anatolijus Goborovas, 
tarybos narys.

Nariai:
Julius Matulevičius, 
tarybos narys;
Benjaminas Čepas, 
tarybos narys;
Česlovas Jezerskas, 
tarybos narys;
Antanas Balkė, tary-
bos narys.

Nariai:
Agnė Gaidienė, tary-
bos narė;
Ronata Balkaitienė, 
tarybos narė;
Povilas Jagelavičius, 
tarybos narys;
Gerardas Sokolovas, 
tarybos narys.

Nariai:
Povilas Jagelavičius, 
tarybos narys;
Česlovas Jezerskas, 
tarybos narys;
Antanas Balkė, tary-
bos narys.

SAVIVALDYBĖS TARYBOJE SUDARYTOS FRAKCIJOS: 

2023–2027 METŲ KADENCIJOS SAVIVALDYBĖS TARYBOJE  SUDARYTI 5 KOMITETAI:



3

2023 m. vyko 18 Savivaldybės tarybos komitetų posėdžių, kuriuose svarstyti 217 sprendimų projektai ir 3 
kontrolės komiteto posėdžiai kuriuose buvo svarstoma 12 klausimų.

Pagal naujai įsigaliojusį Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą 2023 m. birželio 29 d. sudarytas 
Savivaldybės tarybos patariamasis organas – Druskininkų savivaldybės kolegija, kurios funkcijos yra: 
• analizuoti savivaldybės teritorijoje esančių valstybės institucijų padalinių veiklą, teikia siūlymus Tarybai 

dėl šių padalinių veiklos gerinimo ir jų vadovų išklausymo; 
• svarstyti ir teikti siūlymus dėl savivaldybės strateginio planavimo dokumentų rengimo; 
• numatyti mero ir tarybos narių kvalifikacijos tobulinimo prioritetus (kiekvienais metais); 
• svarstyti klausimus dėl mero politinio (asmeninio) pasitikėjimo valstybės tarnautojų pareigybių skaičiaus 

nustatymo; susipažinti su specialiųjų ir detaliųjų planų projektais, dėl jų gali teikti rekomendacijas merui; 
• svarstyti savivaldybės įstaigų metinių ataskaitų rinkinius ir savivaldybės valdomų įmonių metinių finansi-

nių ataskaitų rinkinius, metinius pranešimus ir (arba) veiklos ataskaitas; 
• svarstyti ir teikti pasiūlymus dėl Tarybos posėdžių darbotvarkių papildymo; 
• teikti Tarybos sprendimų projektus.

2023 metais įvyko vienas Kolegijos posėdis, kurio metu buvo svarstyti 3 klausimai.

Ričardas Malinauskas Druskininkų savivaldybės meras 

Linas Urmanavičius Druskininkų savivaldybės vicemeras

Simonas Kazakevičius Druskininkų savivaldybės vicemeras

Vilma Jurgelevičienė Druskininkų savivaldybės administracijos direktorė

Anatolijus Goborovas Druskininkų savivaldybės tarybos narys, Antikorupcijos komisijos pirmininkas

Česlovas Jezerskas Druskininkų savivaldybės tarybos narys, Etikos komisijos pirmininkas

Inga Salickienė Druskininkų savivaldybės tarybos narė, Finansų komiteto pirmininkė

Violeta Grigorienė Druskininkų savivaldybės tarybos narė, Sveikatos apsaugos ir socialinių reikalų komiteto pirmininkė

Algis Bolys Druskininkų savivaldybės tarybos narys, Švietimo, kultūros ir sporto komiteto pirmininkas

Modestas Vitkauskas Druskininkų savivaldybės tarybos narys, Ūkio ir kurorto plėtros komiteto pirmininkas

Donatas Mizaras Druskininkų savivaldybės tarybos narys, Kontrolės komiteto pirmininkas

Povilas Jagelavičius Druskininkų savivaldybės tarybos narys, Druskininkų savivaldybės tarybos opozicijos lyderis

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA

SAVIVALDYBĖS KOLEGIJOS NARIAI:

Druskininkų savivaldybės valdymo struktūros schema pagal naują vietos savivaldos įstatymą

TARYBA

MERAS

VICEMERAS VICEMERAS PATARĖJAI SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
DIREKTORIUS

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 
DIREKTORIAUS PAVADUOTOJA

SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJA

TARYBOS SEKRETORIUS

KOLEGIJA KOMITETAI

SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS 
AUDITO TARNYBA



4

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS
2023 m. Druskininkų savivaldybė ir toliau tęsė tarptautinį bendradarbiavimą su užsienio delegacijomis – 
priėmė jas į kurortą, savivaldybės atstovai pas partnerius keliavo semtis gerosios patirties.

Tarp Druskininkų ir Supraslio (Lenkija) savivaldybių 2023 m. balandžio 27 d. pasirašyta sutartis, kuria at-
kurtas bendradarbiavimas. Sutartis naudinga ne tik dėl keitimosi aktualia gerąja patirtimi, bet ir dėl bendrų 
projektų, finansuojamų Interreg Lietuvos-Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos, ar kitų Europos 
Sąjungos fondų, skirtų tarpvalstybiniam bendradarbiavimui įgyvendinimo.  

2023 m. Druskininkuose lankėsi JAV, Kazachstano, Sakartvelo ir Uzbekistano Respublikų ambasadoriai. 
Susitikimų metu aptartos miestų partnerių paieškos galimybės, turizmo į Druskininkus skatinimas, keitima-
sis gerąja patirtimi sanatorinio gydymo ir kitose srityse.

Druskininkuose įvyko ne vienas užsienio šalių specialistų vizitas – NATO jėgų integracijos dalinio vadas 
pulkininkas Peter Nielsel, Limburgo provincijos Nyderlanduose garbės konsulas Aloys Bruggeman, gydy-
tojų iš Uzbekistano delegacija, Vokietijos kelionių asociacijos atstovai, Tarptautinės šiuolaikinės penkiako-
vės sąjungos vadovas, aukščiausio rango Turkijos ministerijų ir Turkijos savivaldybių asociacijos atstovai 
ir kiti svarbūs svečiai. Kiekvienas vizitas buvo svarbus ateities bendradarbiavimui – su Vokietijos kelionių 
atstovais tartasi dėl vokiečių turistų vežimo į Druskininkus, su tarptautinės penkiakovės sąjungos vadovu 
– dėl penkiakovės čempionato organizavimo Druskininkuose, su gydytojais iš Uzbekistano dalintasi gerąja 
patirtimi.

Sutarties su Supraslio miestu pasirašymas

JAV ambasadoriaus Robert Gilchrist vizitas

Sakartvelo ambasadorės Salome Shapakidze vizitas

Kazachstano ambasadoriaus Timur Urazayev vizitas



5

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS

Alytaus regiono plėtros taryba 2023 m. rugsėjį organizavo Dzūkijos regiono savivaldybių vadovų vizitą 
Andalūzijos regione, Ispanijoje, kur buvo susipažinta su ten veikiančiais bendradarbystės centrais, vadi-
namaisiais hub‘ais, ir jų veiklomis. Komandiruotės tikslas – verslumo skatinimas ir bendradarbystės verslo 
centrų aplankymas pasisemiant naudingos patirties. Druskininkuose ir kitose Alytaus regiono savivaldybė-
se artimiausiais metais ketinama atidaryti verslo centrus, kurie skatintų vietos smulkaus ir vidutinio verslo 
kūrimąsi ir augimą. 

2023 m. Druskininkų savivaldybės administracija pradėjo dalyvauti URBACT projekte „Darnus judumas 
visiems“, kuriuo siekiama sukurti darnaus ir prieinamo judumo sprendimų planą pažeidžiamoms grupėms, 
pavyzdžiui, vaikams, pagyvenusiems žmonėms, neįgaliesiems ir kitoms grupėms. Rugpjūtį Druskininkuo-
se apsilankė tarptautinio projekto ekspertas P. Elisei iš Italijos, kuris įvertino Druskininkuose įvykdytus ir 
planuojamus pokyčius viešosios infrastruktūros srityje. Gruodžio mėnesį Feraroje (Italijoje) įvyko pirmasis 
tarptautinis susitikimas, kuriame Druskininkams atstovavo vicemeras Linas Urmanavičius, administracijos 
direktoriaus pavaduotoja Diana Brown ir savivaldybės specialistai. 

Projekte kartu su Druskininkų savivaldybe dalyvauja 9 partneriai: Pagrindinis – Ferara miestas (ITALIJA), La-
risa (GRAIKIJA), Komotinė (GRAIKIJA), 4 savivaldybių asociacija „Quadrilatero Urbano“ (Barselos, Bragos, 
Famalicão, Gimarães savivaldybės) (PORTUGALIJA), Sofijos savivaldybė (BULGARIJA), Strasbūro Eurome-
tropolis (PRANCŪZIJA), Škofja Loka (SLOVĖNIJA), Bukarešto-Ilfovo metropolinės teritorijos bendruomeni-
nės plėtros asociacija (RUMUNIJA).  

NATO pulkininko vado Peter Nielsel vizitas



6

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

RYŠIAI SU VISUOMENE
2023 m. Druskininkų savivaldybė aktyviai vystė dialogą su bendruomene, verslu ir kurorto svečiais pasi-
telkdama įvairias komunikacijos priemones.

Daug bendruomenei aktualios informacijos buvo 
paskelbta ir Druskininkų savivaldybės mero R. Mali-
nausko „Facebook“ paskyroje. Per 2023 m. šios pa-
skyros sekėjų skaičius išaugo nuo 9,6 tūkst. iki 14,6 
tūkst.

Taip pat aktyviai augo Druskininkų savivaldybės so-
cialinio tinklo „Facebook“ paskyros sekėjų skaičius: 
2019 m. – 9230, 2020 m. – 10236, 2021 m. – 11441, 
2022 m. – 13010, 2023 m. – 14870. 

2023 m. Druskininkuose lankėsi Lietuvos ir užsie-
nio žurnalistai, kurie ruošė video reportažus, rašė 
straipsnius, rengė interviu įvairioms šalies ir užsienio 
televizijoms, interneto portalams, tinklaraščiams. 

Džiugu, kad pasitelktas platus komunikacijos prie-
monių spektras sulaukė aktyvaus bendruomenės ir 
kurorto svečių įsitraukimo, padėjo užtikrinti efektyvią 
vidinę ir išorinę komunikaciją.

Aktuali Druskininkų savivaldybės informacija operatyviai buvo teikiama svetainėje www.druskininkusavival-
dybe.lt, socialiniame tinkle „Facebook“, „Youtube“, vietinėje ir respublikinėje spaudoje.

Ruošiant informaciją visuomenei bei kuriant socialinių tinklų įrašus buvo pasitelktos inovatyvios priemo-
nės, padėjusios kokybiškai ir efektyviai pasiekti tikslinę auditoriją ir aiškiai bei koncentruotai pateikti infor-
maciją.



7

RYŠIAI SU VISUOMENE ir FINANSAI

FINANSAI

2023 metų Druskininkų savivaldybės biudžetas patvirtintas 26 proc. didesnis, lyginant su praėjusiais me-
tais, ir sudarė 41 438,7 tūkst. Eur. Metų eigoje biudžeto pajamos didėjo 7 639,7 tūkst. Eur (+18 %), iš jų 
2 501,4 tūkst. Eur savarankiško biudžeto pajamos ir 5 438,3 tūkst. Eur – dotacijos. Efektyviai planuojant 
bei racionaliai panaudojant savivaldybės lėšas, 2023 m. pavyko dalį ilgalaikių įsipareigojimų – 300 tūkst. 
Eur – padengti iš savarankiško biudžeto lėšų. Dėl to buvo pasiskolinta tik dalis planuotų skolintis lėšų, taigi 
ir sutaupyta mokėtinų palūkanų.

Druskininkų savivaldybės 2023 metų biudžeto pajamų planas sudarytas iš savarankiško biudžeto pajamų 
(56 %), dotacijų (32 %), skolintų lėšų (1 %) ir nepanaudoto 2022 m. pajamų likučio (11 %). Didžiausią 
savarankiško biudžeto pajamų dalį (76 %) sudarė gyventojų pajamų mokestis.

2023 metų biudžete didžiausias dėmesys buvo skiriamas šioms prioritetinėms sritims: švietimui, ūkio inf-
rastruktūrai bei priežiūrai, kultūros, turizmo, sporto plėtrai, socialinei paramai.

Nuo 2023 m. balandžio 1 d. meras – vykdomoji institucija. Įsigaliojus naujoms Vietos savivaldos įstatymo 
nuostatoms, meras tampa savivaldybės faktiniu vadovu, atsakingu už savivaldybės socialinės-ekonomi-
nės plėtros rezultatus, už pokyčių, kuriuos pajaustų kiekvienas savivaldybės gyventojas, inicijavimą ir 
įgyvendinimą. Vadovaujantis naujomis Vietos savivaldos įstatymo nuostatomis, meras administruoja sa-
vivaldybės biudžeto asignavimus ir kitus piniginius išteklius, organizuoja savivaldybės biudžeto vykdymą.

PAJAMOS IR IŠLAIDOS

PLANAS FAKTAS

Mokesčiai 22 512,0 23 105,5

Kitos pajamos 4 504,7 4 561,8

Turto realizavimo pajamos 110,0 94,2

Dotacijos 15 786,9 15 710,3

Ilgalaikė paskola 698,0 698,0

2022 m. pajamų likutis 5 466,8 5 466,8

Veiklos funkcijoms 5 774,0 5 700,0

Turizmui, kultūrai, sportui 8 183,7 4 013,2

Bendruomenėms, verslui 518,9 515,0

Urbanistikai 59,6 41,5

Aplinkosaugai 2 408,9 2 324,7

Ūkio plėtrai ir priežiūrai 10 317,7 10 301,4

Švietimui 14 804,5 14 473,5

Jaunimui 373,8 373,8

Socialinei paramai 6 234,6 6 030,2

Visuomenės sveikatai 402,7 387,9

49 636,5

P
A
J
A
M
O
S

I
Š
L
A
I
D
O
S

44 161,2

2022 METŲ PAJAMOS IR IŠLAIDOS, TŪKST. EUR



8

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

Siekiant efektyviai, racionaliai panaudoti savivaldybės lėšas, biudžeto asignavimai buvo tikslingai perskirs-
tomi, nukreipiant juos būtiniausioms reikmėms: 

- darbo užmokesčiui didinti;
- įsipareigojimams sumažinti; 
- vykdomų savivaldybės projektų tęstinumui užtikrinti; 
- Didžiojo gatvių projekto įsipareigojimams padengti.

Savivaldybė, savo savarankiško biudžeto pajamų sąskaita suteikdama mokestines lengvatas, 2023 m. 
negavo 325 tūkst. Eur.

Savivaldybė, suteikdama savarankiško biudžeto sąskaita lengvatas, gerina 
socialinę aplinką ir skatina smulkaus ir vidutinio verslo plėtrą.

MOKESTINIŲ IR NEMOKESTINIŲ PAJAMŲ LENGVATOS, TŪKST. EUR

KURORTO
RINKLIAVA

190,4

ATLIEKŲ
RINKLIAVA

28,5

VERSLO 
LIUDIJIMAI

22,6

ŽEMĖS
MOKESTIS

58,4

NT
MOKESTIS

1,4

ŽEMĖS 
NUOMOS 

MOKESTIS
1,7

PREKYBOS
(PASLAUGŲ)
RINKLIAVA

22,0

325,0

2023 metais buvo surinkta 761,2 tūkst. Eur kurorto rinkliavos. Lyginant su praėjusiais metais, gauta 71,7 
tūkst. Eur (+10 %) daugiau pajamų.

2023 metais gėlynų priežiūrai, turizmo rinkodarai, savivaldybės įvaizdžio kūrimui, kultūriniam turizmui buvo 
panaudota 754,5 tūkst. Eur kurorto rinkliavos lėšų.

RINKLIAVOS PANAUDOJIMAS

RINKLIAVA UŽ NAUDOJIMĄSI DRUSKININKŲ KURORTO VIEŠĄJA 
TURIZMO IR POILSIO INFRASTRUKTŪRA



9

FINANSAI

Savivaldybė nuosekliai vykdo politiką kasmet didinti viešojo sektoriaus darbuotojų darbo užmokestį. Rem-
damiesi efektyviu finansų valdymu bei racionaliu biudžeto vykdymu ir siekdami sušvelninti išaugusios inf-
liacijos įtaką, Savivaldybės vadovai 2023 metais rado galimybę vidutiniškai 18 proc. padidinti darbo užmo-
kestį savivaldybės įstaigų darbuotojams. 

Darbo užmokesčio pokyčiams taip pat įtakos turėjo nuo 2023 m. sausio 1 d. padidinta minimalioji mėne-
sinė alga, valstybės politikų, valstybės tarnautojų ir biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos bazinis 
dydis, pasikeitusi neapmokestinamojo pajamų dydžio skaičiavimo tvarka ir kitos priežastys.

DARBO UŽMOKESTIS

KURORTO 
INFRASTRUKTŪROS 

GERINIMAS

51 % 49 %

TURIZMO 
RINKODAROS 
PRIEMONĖS

386,8
tūkst. Є

367,7
tūkst. Є

2,8 mln. Eur (+18 %)

2021 METAI
12,8 MLN.

2022 METAI
15,3 MLN.

2023 METAI
18,1 MLN.



10

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

2023 metais Druskininkų savivaldybės administracijos projektų sąrašas susidėjo iš 62 planuojamų ir įgy-
vendinamų projektų. Iš viso 2023 metais projektų veikloms įgyvendinti ir administruoti savivaldybės admi-
nistracija gavo 2 687 47,86 Eur Europos sąjungos, valstybės biudžeto ir kitų fondų lėšų. 2023 metais 
užbaigta 11 Druskininkų savivaldybės administracijos vykdomų projektų paslaugų kokybės gerinimo, kul-
tūros, e-rinkodaros, transporto, viešosios infrastruktūros, atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimo, 
socialinėje ir kitose srityse, kurių bendra vertė – 6,051 mln. Eur.

2023 metais sėkmingai užbaigus visas projekto veiklas ir vežėjui UAB „Kautra“ įvykdžius paslaugų sutarties 
įsipareigojimus, nuo 2023 metų Druskininkų gyventojai važiuoja 100 proc. ekologišku transportu. Bendra 
investicijų suma su vežėjo investicijomis – apie 4 mln. Eur. Projektas įvertintas aukščiausiu Žaliojo susisie-
kimo apdovanojimu savivaldybių kategorijoje.

INVESTICIJOS

„EKOLOGIŠKŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ ĮSIGIJIMAS“ (2 428 105 EUR)

2023 metais baigtų projektų vertė pagal finansavimo šaltinius (mln. Eur)

ĮGYVENDINTI PROJEKTAI



11

 INVESTICIJOS

GATVIŲ APŠVIETIMO MODERNIZAVIMAS DRUSKININKŲ IR DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS SENIŪNIJOSE 
(1 132 550 EUR)

VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PRITAIKYMAS NEĮGALIESIEMS DRUSKININKŲ MIESTE (279 590 EUR)

Užbaigus projektus, Druskininkų savivaldybėje modernizuoti 585 gatvių apšvietimo šviestuvai, pakeitus 
senus natrio bei gyvsidabrio šviestuvus elektros energiją taupančiais LED šviestuvais, pakeista 66 senos 
šviestuvų atramos, modernizuotos valdymo spintos. Projektų įgyvendinimas ženkliai prisidėjo prie gatvių 
apšvietimui suvartojamos elektros energijos sąnaudų mažinimo.

Tai dar vienas nacionaliniu apdovanojimu įvertintas projektas. Projekto įgyvendinimo metu  buvo pritaikyta 
Druskininkų miesto transporto infrastruktūra specialiųjų poreikių turintiems žmonėms, taikant universalaus 
dizaino principą bei pritaikant pėsčiųjų perėjas, įdiegiant aktualius susisiekimo informacijos sprendimus 
– pagrindinėse miesto perėjose buvo įrengti taktiliniai paviršiai neregiams, pritaikytos vaizdinės sistemos 
– išmaniosios perėjų sistemos (įdiegtas LED apšvietimas 49 perėjose) bei pastatyti 8 greičio apribojimo 
įspėjamieji ženklai intensyviausiose važiuojamosios dalies atkarpose. 



12

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

MELIORACIJOS STATINIŲ REKONSTRAVIMO PROJEKTAI (886 844 EUR)

DRUSKININKAI LEGENDŲ TAKAIS (240 698 EUR)

2023 metais Druskininkų savivaldybės administracija sėkmingai baigė įgyvendinti visus pagal Lietuvos 
kaimo plėtros 2014–2020 metų programą finansuojamus projektus. Įvykdžius projektų veiklas, buvo re-
konstruoti 2 tiltai, melioracijos grioviai, sureguliuoti upeliai ir drenažas. Tikslinėse teritorijose buvo rekons-
truota 53,695 km melioracijos griovių ar sureguliuotų upelių su juose esančiais melioracijos statiniais, 
įgyvendinant neigiamą poveikį mažinančias aplinkosaugines priemones. Leipalingio seniūnijos Jovaišių, 
Leipalingio ir Mažonių kaimuose bei Viečiūnų seniūnijos Švendubrės kaime buvo rekonstruota 2,288 km 
drenažo rinktuvų. 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis 2018–2023 metai. Projekto lėšomis sukurtas ir parengtas audiogidas, 
skirtas naudoti įvairiose platformose: parengti ir išversti tekstai, objektų archyvinės ir dabartinės nuotrau-
kos, sukurta „Druskininkų legendų“ audio gido mobilioji aplikacija ir polapis internetinėje svetainėje www.
atraskdzukija.lt, įgarsintas audiogido turinys ir sukurtas animuotas muzikinis vaizdo klipas apie Druskininkų 
legendas, taip pat audiogido naudojimui pritaikytas Druskininkų TVIC traukinukas. 2023 m. panaudojus 
sutaupytas lėšas buvo sukurtas papildomas įvaizdinis klipas, reklamuojantis Druskininkų gamtos ir kultūros 
objektus bei 6 papildomi trumpi vaizdo įrašai reklamai socialiniuose tinkluose. 



13

INVESTICIJOS

SKULPTŪRA „LIETUVA – LEGENDA“ IR TERITORIJOS KURORTO G., DRUSKININKUOSE SUTVARKYMO 
DARBAI (241 379 EUR)

NACIONALINIS ARCHITEKTŪROS IR URBANISTIKOS KONKURSAS „IŠMANUSIS MIESTAS 9“

2023 metais Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo karūnavimo) dieną atidengta skulptoriaus Eimonto 
Stankevičiaus (užsienyje žinomo kaip Eimont Bronzini) sukurta skulptūra „Lietuva – Legenda“ – 7 metrų 
aukščio ir apie 10 tonų svorio. Ją Druskininkams padovanojo skulptoriaus našlė L. Bronzini. Projekto vei-
klomis buvo sutvarkyta ir skulptūros pastatymui paruošta Kurorto g. teritorija, įrengtas apšvietimas.

Druskininkų savivaldybė dalyvavo tvarių miestų idėjas generuojančiame projekte. Druskininkų savivaldy-
bė prie konkurso prisijungė 2022 m., kuriam buvo pateiktos 4 Druskininkų savivaldybės teritorijos, kurias 
pasirinko net 10 konkurse dalyvaujančių komandų. Konkurse 2023 metais apdovanojimus pelnė du M. K. 
Čiurlionio meno mokyklos projektai (projektų autoriai – T. Zykevičius ir M. Krivickė).



14

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

UŽIMTUMO SKATINIMO IR MOTYVAVIMO PASLAUGŲ NEDIRBANTIEMS IR SOCIALINĘ PARAMĄ GAUNAN-
TIEMS ASMENIMS MODELIS (104 126 EUR)

KOMPLEKSINĖS PASLAUGOS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS ŠEIMOMS (345 925 EUR)

2023 metais baigti 2 socialinės srities projektai, kurių 
tęstinumas užtikrinamas įgyvendinant naujas priemo-
nes. Tai 5 savivaldybių administracijomis ir 7 nevyriausy-
binėmis organizacijomis įgyvendintas iš Europos sociali-
nio fondo lėšų finansuojamas projektas. Projekto tikslas 
– padėti nedirbantiems asmenims grįžti į darbo rinką ir 
aktyviai dalyvauti visuomeniniame gyvenime. Per pro-
jekto įgyvendinimo laikotarpį projekto veiklose dalyvavo 
iš viso 130 dalyvių.

2023 metais baigti 2 socialinės srities projektai, kurių tęstinumas užtikrinamas įgyvendinant naujas prie-
mones. Tai 5 savivaldybių administracijomis ir 7 nevyriausybinėmis organizacijomis įgyvendintas iš Eu-
ropos socialinio fondo lėšų finansuojamas projektas. Projekto tikslas – padėti nedirbantiems asmenims 
grįžti į darbo rinką ir aktyviai dalyvauti visuomeniniame gyvenime. Per projekto įgyvendinimo laikotarpį 
projekto veiklose dalyvavo iš viso 130 dalyvių.



15

INVESTICIJOS

Įgyvendinant šį projektą 2023 metais buvo įsigyta 
768,55 kW galingumo nutolusi saulės elektrinė, 
kurios gamybiniai pajėgumai bus paskirstyti taip: 
499,99 kW saulės elektrinės bus skirta Druskinin-
kų miesto gatvių apšvietimui, 128,79 kW – Leipa-
lingio seniūnijos gatvių apšvietimui, o 139,77 kW 
– Viečiūnų seniūnijos gatvių apšvietimui. Remian-
tis preliminariais skaičiavimais, investicijos nu-
tolusios saulės elektrinės įrengimui atsipirks per 
apytikriai 7 metus nuo elektrinės paleidimo, kuris 
planuojamas 2024 metais. 

Projektas, kurio metu bus rekonstruota dalis patalpų (palėpė), esančių Čiurlionio g. 80, pritaikant jas  ben-
dradarbystės veikloms turizmo srityje teikiant turizmo paslaugas ir kuriant turizmo produktus. 2023 metais 
inicijuoti veiksmai dėl techninio projekto parengimo – įvykdyti viešieji pirkimai, pasirašyta techninės do-
kumentacijos rengimo sutartis. Planuojama, kad užbaigus rekonstrukcijos darbus, patalpos jų įveiklinimui 
bus perduotos Druskininkų verslumo centrui bei sudaryta jungtinės veiklos sutartis dėl verslo skatinimo ir 
verslumo ugdymo Alytaus regiono funkcinėje zonoje tarp regiono savivaldybių. Visi partneriai kurs verslo 
skatinimo ir verslumo ugdymo bendrą modelį, teiks informavimo, konsultavimo paslaugas. Kiekvienas iš 
partnerių prisidės prie sukurto modelio įgyvendinimo teikdamas paslaugas SVV pagal pasirinktą speciali-
zaciją ir tam sukurtoje infrastruktūroje.  

ĮGYVENDINAMI PROJEKTAI

ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ (SAULĖS) PANAUDOJIMAS GATVIŲ APŠVIETIMUI DRUSKININ-
KŲ SAVIVALDYBĖJE (784 TŪKST. EUR)

VERSLO IR KŪRYBINIŲ INDUSTRIJŲ BENDRADARBYSTĖS ERDVIŲ KŪRIMAS   (1,4 MLN. EUR)



16

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

Tai didžiausias Druskininkų savivaldybės Alytaus regiono plėtros programoje įgyvendinamas projektas. Jo 
tikslas – sukurtos arba atkurtos atviros erdvės, kurios iš viso sudarys 44 656 kvadratinių metrų. Projektas 
apima 4 strategiškai svarbių objektų Druskininkuose sutvarkymą, atnaujinimą ir pritaikymą lankymui: 1) 
rekonstruojant takų tinklą nuo Kudirkos g. bei Taikos g. iki kultūros objektų, kartu sutvarkant želdynus bei 
įrengiant mažosios architektūros elementus (Bažnyčios aikštė); 2) įrengiant takų sistemą ir viešąsias er-
dves Kosčiuškos ir Maironio gavėse, apželdinant teritoriją, įrengiant automobilių stovėjimo vietas ir mažąją 
infrastruktūrą bei pastato, esančio T. Kosciuškos g. 4 ir Maironio g. 7 Druskininkuose, rekonstravimas į 
kultūros ir kongresų rūmus (šios projekto veiklos įgyvendinimas reikšmingai prisidės sprendžiant Alytaus 
regiono ekonominio augimo potencialo išnaudojimo ir netolygios ekonomikos plėtros problemas, todėl 
Druskininkų savivaldybės administracija inicijavo procedūras, kurias sėkmingai užbaigus „Druskininkų kul-
tūros ir kongresų rūmų rekonstrukcija ir jų prieigų pritaikymas lankymui“ 2023 m. gavo regioninės svarbos 
projekto statusą); 3) rekonstruojant visą Vilniaus alėją, nuo Vandens parko iki Miesto muziejaus, rekons-
trukcija apims ir Pramogų aikštės sutvarkymą; 4) Druskininkų savivaldybės gamtos ir kultūros objektų pri-
taikymas lankymui tvariais keliavimo būdais, rekonstruojant pėsčiųjų ir dviračių taką „Žvaigždžių orbita“, 
kartu įrengiant mažąją architektūrą (suoliukai, šiukšliadėžės, pavėsinės ir kt.), planuojamas sutvarkyti ben-
dras dviračių tako ilgis – 13972 m, 2024 metais numatytas rekonstruoti „Žvaigždžių orbitos“ tako dalies 
ilgis – 4326 m.

PALANKIŲ SĄLYGŲ PRIVAČIOMS INVESTICIJOMS PRITRAUKTI IR DARBO VIETOMS KURTI SUDARYMAS, 
PANAUDOJANT DRUSKININKŲ GAMTOS, KULTŪROS IŠTEKLIUS IR TURIZMO POTENCIALĄ 
(30,9 MLN. EUR)



17

INVESTICIJOS

KURORTŲ PARTNERYSTĖ – PASIENIO PLĖTROS PAGRINDAS (DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS PLANUOJA-
MA LĖŠŲ DALIS PROJEKTE – 2,2 MLN. EUR)

2023 m. Druskininkų savivaldybės administracija, kartu su Lenkijos Augustavo ir Geldapės savivaldybėmis 
pateikė projektinį pasiūlymą dėl strateginės reikšmės turizmo plėtros projekto „Kurortų partnerystė – pa-
sienio plėtros pagrindas“ Lietuvos-Lenkijos programai INTERREG. Projekto veiklos apims: skvero, prie 
M. K. Čiurlionio g. 80 (šalia Druskininkų švietimo centro), sutvarkymą, M. K. Čiurlionio paminklo skvero 
sutvarkymą, takelio palei Ratnyčėlę, nuo lenkto tiltelio iki M. K. Čiurlionio g. sutvarkymo užbaigimą, kitas 
bendradarbiavimo veiklas tarp visų projekto partnerių, skatinančias turizmo plėtrą Lietuvos ir Lenkijos pa-
sienio regione.

Planuojama projekto „Kurortų partnerystė – pasienio plėtros pagrindas“ bendra vertė – 7 mln. eurų.

VIENINGA ELEKTRONINIO BILIETO IR KELEIVIŲ INFORMAVIMO SISTEMA ALYTAUS REGIONO SAVIVALDY-
BĖSE (1,289 MLN. EUR)

2023 m. Druskininkų savivaldybės administracija kaip 
projekto pareiškėja, pateikė projektinį pasiūlymą „Vie-
ninga elektroninio bilieto ir keleivių informavimo sis-
tema Alytaus regiono savivaldybėse“ ir prisiėmė šio 
projekto administravimą. Mūsų jau veikiančios siste-
mos pavyzdžiu bus kuriama šiuolaikiška sistema veik-
sianti visame regione. Projektas apima visų regione 
veikiančių viešojo transporto administratorių, vežėjų 
ir maršrutų apjungimą į vieningą valdymo sistemą, 
tam reikalingos techninės ir programinės įrangos kū-
rimą ir pirkimą. Įgyvendinus projektą keleiviai lengvai, 
internete ar mobiliose aplikacijose galės pasiekti 
visų regiono viešojo transporto paslaugų informaci-
ją ir naudodamiesi vienu e. bilieto sprendimu, viena 
kortele, pinigine, mobilia aplikacija, paprastai galės 
naudotis viso regiono viešuoju transportu. Projektas 
finansuojamas 100 proc., lėšos bus paskirstytos sa-
vivaldybėms pagal faktiškai patirtas išlaidas.



18

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

ALYTAUS REGIONO SAVIVALDYBIŲ ŠVIETIMO SISTEMOS SKAITMENINIAI SPRENDIMAI (1,549 MLN. EUR)

„TŪKSTANTMEČIO MOKYKLŲ“ PROGRAMA (2 MLN. EUR)

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SENYVO AMŽIAUS ASMENIMS INFRASTRUKTŪROS BENDRUOMENĖJE PLĖTRA 
(235,3 TŪKST. EUR

Druskininkų savivaldybės administracija, kaip pro-
jekto partneris dalyvauja projekte „Alytaus regio-
no savivaldybių švietimo sistemos skaitmeniniai 
sprendimai“. Projekto veiklomis bus sukurtos nau-
jos paslaugos bei diegiami nauji technologiniai 
sprendiniai, kuriais siekiama, kad skaitmeninės 
paslaugos taptų paprastos, patogios, o jas kuriant 
bus naudojami pažangiais principais grindžiami 
sprendimai, tokie kaip „Druskininkiečio kortelės“ 
integracijos su neformaliu vaikų švietimu, suaugu-
siųjų švietimu, pedagoginės psichologinės tarny-
bos teikiamomis paslaugomis kūrimas, numatomas 
švietimo įstaigų svetainių atnaujinimas. Projektas 
finansuojamas 100 proc., lėšos bus paskirstytos 
savivaldybėms pagal faktiškai patirtas išlaidas. 

Projektas vykdomas pagal Švietimo plėtros pro-
gramos pažangos priemonę „Įgyvendinti „Tūkstan-
tmečio mokyklų“ programą“. Per projekto įgyvendi-
nimo laikotarpį į Druskininkų švietimo sistemą bus 
investuota apie 2 mln. eurų. Druskininkuose 2023 
m. pradėti įgyvendinti suplanuoti pirkimai mokyklų 
infrastruktūros atnaujinimui: įsigyta dalis įrangos, 
priemonių ir baldų, kurie bus naudojami naujai 
įrengtose ugdymo erdvėse. Taip pat organizuoti 
programoje numatyti įvairūs mokymai, kvalifikacijos 
tobulinimo programos, konsultavimas Druskininkų 
savivaldybės mokyklų bendruomenėms. 

2024 metais pradedamas įgyvendinti projektas 
„Socialinių paslaugų senyvo amžiaus asmenims 
infrastruktūros bendruomenėje plėtra“, kurio metu 
bus suremontuota dalis I aukšto patalpų  Verpėjų g. 
11-6, Viečiūnų mstl., Druskininkų sav., įsigyti reikalin-
gi baldai ir įranga bei įkurtas dienos centras senyvo 
amžiaus asmenims. Padidinus socialinių paslaugų 
įvairovę ir pagerinus jų prieinamumą bus sumažinta 
Druskininkų savivaldybės senyvo amžiaus asmenų 
socialinė atskirtis. 



19

INVESTICIJOS

Jo metu bus įsigytas elektromobilis su įkrovimo 
stotele bei reikalinga įranga ir priemonės ambula-
torinių slaugos paslaugų namuose teikimui (pas-
laugas teikia Druskininkų PSPC). Projektas finan-
suojamas 100 proc.

Jo metu numatoma VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centre modernizuoti dalį patalpų, pri-
taikant jas papildomų šeimos gydytojo komandos specialistų darbui, modernizuoti ir išplėsti pirminės 
odontologijos paslaugų teikimą, įsigyti elektromobilį šeimų lankymo paslaugų teikimui bei įsigyti pirminės 
ambulatorinės sveikatos priežiūros paslaugų teikimui reikalingą medicinos ir kitą įrangą bei baldus. VšĮ Drus-
kininkų ligoninėje numatoma sukurti sergančių cukriniu diabetu slaugos paslaugų teikimo infrastruktūrą, 
numatomos investicijos į ambulatorinės vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos patalpų sukūrimą 
Vaikų reabilitacijos skyriuje Druskininkų „Saulutė“, VšĮ Druskininkų ligoninėje modernizuoti ambulatorinės 
endoskopijos bei oftalmologijos paslaugų infrastruktūrą įsigyjant reikalingą įrangą, taip pat VšĮ Druskininkų 
pirminės sveikatos priežiūros centre sukuriant infrastruktūrą antrinio lygio akušerijos ir ginekologijos pas-
laugų teikimui. Projektas finansuojamas 100 proc.

Planuojamas projektas „Vaikų ir jaunimo užimtumo didinimas Viečiūnuose“, kurio metu bus suremontuotos 
II a. patalpos Verpėjų g. 11-6, Viečiūnų mstl., Druskininkų sav., įsigyti reikalingi baldai bei įranga, padidinta 
socialinės priežiūros paslaugų pasiūla vaikams, pagerintas jų prieinamumas ir patenkintas poreikis šių pas-
laugų teikimui Viečiūnų seniūnijoje. 

Taip pat Druskininkų savivaldybė yra pateikusi paraiškas sveikatos priežiūros paslaugų gerinimo projek-
tams:

VAIKŲ IR JAUNIMO UŽIMTUMO DIDINIMAS VIEČIŪNUOSE (190 TŪKST. EUR)

1. MOBILIOS KOMANDOS APRŪPINIMAS ĮRANGA IR TRANSPORTO PRIEMONĖMIS DRUSKININKŲ SAVI-
VALDYBĖJE (64 075 EUR).

2. DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS SVEIKATOS CENTRO SUDĖTYJE TEIKIAMŲ SVEIKATOS PERŽIŪROS 
PASLAUGŲ INFRASTRUKTŪROS MODERNIZAVIMAS (748 068,99 EUR).



20

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

Alytaus regiono plėtros tarybos veikla yra ypač svarbi Druskininkų savivaldybei. Alytaus regiono plėtros 
taryba ne tik skatina regiono savivaldybių bendradarbiavimą, siekiant padidinti funkcinių zonų vystymo ir 
viešųjų paslaugų teikimo organizavimo efektyvumą, bet ir planuoja ir koordinuoja nacionalinės regioninės 
politikos įgyvendinimą, atstovauja Alytaus regioną. 2023 metais parengti net 2 regiono plėtrai didelę reikš-
mę turintys strateginiai dokumentai:  
• patvirtintas parengtas 2022–2030 metų laikotarpio regiono plėtros planas, kuriame suplanuota net 49 

proc. regionui skirtų ES lėšų, kas leis regiono savivaldybėms jau 2024 metais pradėti įgyvendinti ES 
lėšomis finansuojamus projektus; 

• parengtas regiono funkcinės zonos plėtros strategijos projektas, siekiant efektyviau panaudoti investi-
cijas regiono verslo, turizmo plėtrai, viešo susisiekimo bei neformalaus švietimo paslaugų prieinamumo 
didinimui regione. 

Įgyvendinant 2021–2030 metų laikotarpio regiono plėtros programą bei funkcinių zonų plėtros strategiją, 
Druskininkų savivaldybės projektų įgyvendinimui yra numatyta skirti 21,36 mln. Eur Europos Sąjungos fon-
dų lėšų.

ALYTAUS REGIONO PLĖTROS TARYBA

2021-2030 M. REGIONO PLĖTROS PROGRAMA
21,36 mln. Eur - DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS PROJEKTAMS

      Turizamas

14.24 mln.

Druskininkų  
turistinio  

patrauklumo  
didinimas pritaikant 
gamtos, kultūros ir 
turizmo objektus 

lankymui

5 objektai

Švietimas

2.86 mln.

• Ikimokyklinio 
ugdymo vietų plėtra

• Visos dienos 
mokyklos įkūrimas

2 objektai

Verslas

1.27 mln.

Verslo ir  
kūrybinių 

bendradarbystės  
erdvių sukūrimas

1 objektai

Sveikatos 
paslaugos

0.35 mln.
Sveikatos  
stiprinimo  
priemonės  
(stovyklos,  
prevencija,  
sveikatos  

raštingumas)

Socialinė
infrastruktūra

1.98 mln.
• Savanoriško 

gyvenimo namai

• Dienos užimtumo 
centras

• Socialinės paslaugos 
senyvo amžiaus 
asm.

• Soc. būstas

Vandentvarka

0.7 mln.

Geriamojo  
vandens tiekimo  

ir nuotėkų 
infrastruktūros  

plėtra

• Gailiūnuose

• Leipalingyje



21

INVESTICIJOS ir TURIZMO PLĖTRA

TURIZMO PLĖTRA
TURISTŲ SRAUTAI

2023-aisiais Druskininkų populiarumas didėjo: statistika rodo augantį turistų skaičių, milijoninio keleivio 
sulaukė Lynų kelias, o Druskininkų vandens parką aplankė 6-milijonasis lankytojas. 

LR Valstybės duomenų agentūros duomenimis per 2023 m. Druskininkuose apsilankė 375 823 turistų – 
0,05 % mažiau, lyginant su 2022 m. 

Užsienio turistų skaičius 2023 m. padidėjo 30 %, o Lietuvos turistų skaičius sumažėjo 5 %.

Buvo matomas spartus turistų skaičiaus didėjimas iš Izraelio bei kaimyninių šalių (Lenkijos, Latvijos), taip 
pat sulaukta daug keliautojų ir iš Vokietijos.



22

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

2023 m. gegužės mėnesį buvo pa-
tvirtintas Kurortų ir kurortinių teritorijų 
darnaus vystymosi įstatymas, kurio 
rengimo procese aktyviai dalyvavo 
ir Druskininkų savivaldybės adminis-
tracijos vadovai bei atsakingi speci-
alistai. 

Siekiant paminėti Lietuvos krepšinio 
taisyklių pradininko, žymaus gydo-
mosios kūno kultūros specialisto, 
visuomenės veikėjo Karolio Dineikos 
125-ąsias gimimo metines, savival-
dybės administracija organizavo kon-
ferenciją „Nuo Karolio Dineikos iki šiandieninės medicininės reabilitacijos ir kurortologijos“. Jos metu buvo 
įteikta premija „UPA Medical SPA“ gydytojai Giedrei Taletavičienei už reikšmingą, aktyvią, inovatyvią veiklą 
sveikatos, kurortologijos, medicininės reabilitacijos ir sanatorinio gydymo srityse.

Nuo 2023 m. rugsėjo 1 d. pradėjo veikti Druskininkiečio kortelės sistema. Kortelė siūlo nuolaidas visiems, 
kurie savo gyvenamąją vietą yra deklaravę Druskininkų savivaldybėje. Nuolaidas vietos gyventojams teikia 
Druskininkuose veikiantys verslai ir įstaigos, kurie pasiūlė 85 įvairias nuolaidas prekėms ir paslaugoms nuo 
5 % iki 50 %. Pagrindinis „Druskininkiečio kortelės“ tikslas – suteikti realią naudą vietiniams gyventojams ir 
paskatinti tuos, kurie dar nėra deklaravę savo gyvenamosios vietos Druskininkų savivaldybėje, tai padaryti. 

Druskininkiečio kortelėje užtikrintas elektroninio viešojo transporto bilieto funkcionalumas ir galimybė jį pa-
pildyti internetu, į Druskininkiečio kortelę integruotas ir mokinio pažymėjimas, taip pat ateityje planuojami 
bekontakčiai atsiskaitymai savivaldybės mokyklų valgyklose ir kitos galimos sąsajos su paslaugų teikėjais. 
Druskininkiečio kortelės startą kuravo vicemeras Simonas Kazakevičius, projektui 2023 m. antroje pusėje 
buvo skirta daug savivaldybės administracijos žmogiškųjų resursų ir dėmesio. Per 2023 m. kortelę užsisa-
kė 13 100 gyventojų. 

TURIZMO POLITIKA

DRUSKININKIEČIO KORTELĖ

DRUSKININKIEČIO KORTELĖ 2023 m.

13100 prašymų
85 verslų pasiūlymai



23

TURIZMO PLĖTRA

2023 m. liepos 6 d. Druskininkuose, Ratnyčėlės ir Nemuno upių santakoje atidengta įspūdinga 7 metrų 
aukščio skulptoriaus Eimonto Stankevičiaus (Eimont Bronzini) sukurta skulptūra „Lietuva – Legenda“.

2023 m. kurorto maitinimo sektoriuje įvyko teigimi pokyčiai – padidėjo maitinimo įstaigų skaičius: vasarį 
Druskininkuose duris atvėrė šeimos restoranas „10th avenue“, pavasarį atsidarė picerija „Marinara“, taip pat 
vykdė veiklą restoranas „SMOKE by Chef the viking“.

Gruodžio mėnesį savo veiklą pradėjo naktinis klubas „Mitas“, o šventiniu laikotarpiu Druskininkų „Snow 
Arenoje“ buvo įsikūrusi šeimos pramogų erdvė „Tai Bent Rezidencija“.

NAUJI TURISTŲ TRAUKOS OBJEKTAI

Šeimos restoranas „10th 
avenue“

Restoranas „SMOKE by Chef the viking“

Skulptoriaus Eimonto Stankevičiaus (Eimont 
Bronzini) sukurta skulptūra „Lietuva – Legenda“

Šeimos pramogų erdvė „Tai Bent Rezidencija“



24

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

2023 m. informacinėje svetainėje www.druskininkai.lt buvo išleista daugiau kaip 60 straipsnių naujienų skil-
tyje, svetainės lankytojų skaičius augo (341 000 lankytojų) lyginant su 2022 m. (338 000 lankytojų). Taip 
pat buvo viešinama svetainė www.workationresort.lt, kurios tikslas – skatinti darbostogas Druskininkuose, 
Kalėdinio laikotarpio renginiai kurorte buvo skelbiami svetainėje www.kaledoskurorte.lt. 

2023 m. TVIC paruošė ir išleido naują informacinį leidinį-žemėlapį vaikams, kuris sulaukė itin didelio turistų 
susidomėjimo, buvo atnaujintas dviračių takų žemėlapis, taip pat buvo išleistas lankstinukas hebrajų kalba, 
skirtas Izraelio rinkai.

2023 m. bendradarbiaujant su Alytaus, Lazdijų ir Varėnos turizmo informacijos centrais startavo bendra 
internetinė svetainė „Pažink Dzūkiją“ – www.pazinkdzukija.lt, kurioje talpinama informacija apie maršrutus, 
lankytinas vietas, apgyvendinimo įstaigas, maitinimo paslaugas ir renginius Dzūkijos regione. Siekiant pri-
traukti daugiau užsienio turistų, svetainė buvo išversta į anglų kalbą, toliau buvo kuriami nauji bendri marš-
rutai ir išleistas bendras lankstinukas.

2023 m. dėka tęsiamų komunikacijos veiksmų ir itin didelio dėmesio Druskininkų socialinių tinklų kanalams 
pasiektas 13 proc. pagrindinės socialinio tinklo „Facebook“ „Druskininkai“ (www.facebook.com/Druskinin-
kai.kurortas) paskyros sekėjų augimas (viso 36 295) ir 9 proc. „Instagram“ paskyros (www.instagram.com/
druskininkai.lt/) augimas.

2023 m. iš viso sukurta 30 „reels“ ir 14 video soc. tinklams bei 21 straipsnis tema „TOP5 idėjos Druskinin-
kuose savaitgaliui“.

INOVATYVIOS TURIZMO RINKODAROS VYSTYMAS

Puslapiai kaledoskurorte.lt ir workationresort.lt

Atnaujintas Druskininkų dviračių takų žemėlapis, naujas Druskininkų žemėlapis vaikams, 
lankstinukas hebrajų kalba Izraelio rinkai



25

TURIZMO PLĖTRA

Nuomonės formuotojo curly.and.lithuania vaizdo įrašas

2023 m. aktyviai skatinant turistų srautų iš Lenkijos augimą, skirtas dėmesys „Facebook“ paskyrai „Ko-
chamy Druskieniki“ (www.facebook.com/uzdrowiskodruskienniki/). Per 2023 m. pritraukti 6928 sekėjai, jų 
skaičius išaugo 69,4 proc. Metų pabaigoje jų skaičius buvo 23 020 (74,2 proc. sudaro moterys, 25,8 proc. 
vyrai). Apsilankymų šioje paskyroje skaičius išaugo 445,3 proc. 

2023 m. buvo tęsiamas TVIC bendradarbiavimas su naujienų portalu „We Love Lithuania“ (welovelithuania.
com), per metus jame išleista daugiau kaip 50 straipsnių apie Druskininkus.

2023 m. buvo sukurta nauja soc. tinklo „Linkedin“ paskyra, kurioje skelbiama informacija apie Centro daly-
vavimą turizmo parodose, mugėse, ambasadose, infoturus, reklamuojamos darbostogos Druskininkuose 
ir kita aktuali informacija.

Siekiant supažindinti su kurorto poilsio ir sveikatinimo galimybėmis bei pritraukti Lietuvos turistus į Druski-
ninkus 2023 metais apie kurortą per savo soc. tinklų paskyras komunikavo 10 Lietuvos nuomonės formuo-
tojų – Lenkijos aktorė, nuomonės formuotoja Katarzyna Glinka, Latvijos nuomonės formuotoja Anastasija 
Sparkle, nuomonės formuotoja Renata Ničijienė ir kiti.



26

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

Siekiant pritraukti didesnius turistų srautus į Druskininkus buvo pasitelkta lauko reklama Vilniaus gatvėse, 
Vilniaus ir Kauno verslo centruose, trijuose Lenkijos oro uostuose Gdanske, Krokuvoje ir Katovicuose.

2023 metais Druskininkų kempingas sulaukė 2812 turistų, kurie čia praleido  4925 nakvynes. Lyginant su 
2022 metų sezonu bendras turistų skaičius išaugo 30 proc. Atitinkamai Lietuvos turistų skaičius išaugo 15 
proc., užsienio turistų – 46 proc. lyginant su 2022 metų sezonu.

2023 metų sezonu penkios valstybės iš kurių sulaukta daugiausiai užsienio turistų buvo: Lenkija, Vokietija, 
Estija, Nyderlandai ir Suomija. Druskininkų kempingas išlieka patrauklus tiek Lietuvos, tiek užsienio valsty-
bių turistams. 

DRUSKININKŲ KEMPINGO STATISTINIAI RODIKLIAI



27

TURIZMO PLĖTRA ir SAVIVALDYBĖS ŪKIS

SAVIVALDYBĖS ŪKIS

Gerinant Druskininkų savivaldybės susisiekimo infrastruktūrą per 2023 metus buvo naujai asfaltuojamos ir 
atnaujinamos gatvės, privažiavo keliai, automobilių stovėjimo aikštelės, tobulinama susisiekimo infrastruk-
tūra prie švietimo įstaigų ir atliekami kiti darbai. 

Privažiavimo kelias prie daugiabučių gyvenamųjų 
namų adresu Jaunystės g. 20 ir 22, Viečiūnų mstl. 
Įrengta nauja asfaltbetonio danga (329 m2)  padi-
dintas automobilių statymo vietų skaičius, įrengti 
nauji šaligatviai (141 m2). 

• Merkinės gatvė, Druskininkų m. (Ateities, Liškiavos ir Merkinės g. gyvenamojo kvartalo rekonstravimo 
projekto I-asis etapas). Užbaigti gatvės 270 m ir likusių penkių automobilių stovėjimo aikštelių asfaltbe-
tonio dangų atnaujinimo darbai (14 638 m2) bei šaligatvių trinkelių dangų rekonstravimo darbai (13 036 
m2). 

• Liškiavos gatvė, Druskininkų m. (Ateities, Liškiavos ir Merkinės g. gyvenamojo kvartalo rekonstravimo 
projekto II-asis etapas). II-ojo etapo metu buvo atnaujintos ir išplėstos automobilių stovėjimo aikštelės 
(1744 m2) prie daugiabučių gyvenamųjų namų adresu Ateities g. 1, Druskininkai ir Veisiejų g. 43, Druski-
ninkai.

• Sodžiaus g., Neravų k., Viečiūnų sen. Išasfaltuota 570 m gatvės atkarpa, suformuoti kelkraščiai ir natū-
rali lietaus vandens surinkimo sistema.

• Dainavos g., Neravų k., Viečiūnų sen. Atnaujinta 165 m gatvės atkarpa, suformuoti kelkraščiai.

VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ, DVIRAČIŲ IR TAKŲ PRIEŽIŪRA, TAISYMAS, 
REKONSTRAVIMAS IR TIESIMAS

Įgyvendinti gatvių atnaujinimo projektai:

Įgyvendinti privažiavimo kelių 
atnaujinimo projektai:

Merkinės ir Sodžiaus gatvės

Privažiavimas prie Jaunystės g. 20, 22



28

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

• M. K. Čiurlionio g. 91, Druskininkų m. Įrengta dvišlaitė 12 m pločio aikštelė su asfaltbetonio danga (497 
m2), 14 automobilių stovėjimo vietų, iš kurių 2 negalią turintiems žmonėms.

• Automobilių stovėjimo aikštelė šalia daugiabučio gyvenamojo namo Gardino g. 32, Druskininkų m. At-
naujinta asfaltbetonio danga (435 m2). 

• Automobilių stovėjimo aikštelės prie daugiabučio gyvenamojo namo adresu Seirijų g. 13, Leipalingio 
mstl. Atnaujinta asfaltbetonio danga (405 m2).

• Automobilių stovėjimo aikštelė prie ligoninės, Druskininkų m. Atnaujintos asfaltbetonio ir trinkelių dan-
gos (448 m2).

• Skulptūros „Lietuva – Legenda“ Kurorto g., Druskininkų m. prieigų sutvarkymas. Įrengta nauja pėsčiųjų 
takų danga iš granito (335 m2).

• Laiptai, Kudirkos g. Druskininkų m. Atnaujinti seni laiptai įrengiant naujas gelžbetonines pakopas. Laip-
tuose įrengtos dvi poilsiui skirtos aiktelės su suoliukais.

• Aikštelės žymių žmonių suoliukams. Įrengtos trys granito dangos aikštelės, ant kurių 2024 m. bus mon-
tuojami suoliukai, žymiems žmonėms atminti. 

• Veisiejų g. 10, 12 ir priešmokyklinio ir pradinio 
ugdymo mokyklos teritorijos, adresu Vytauto g. 
22A, Druskininkų m. padidintas automobilių par-
kavimo skaičius iki 64 vietų, praplatinta važiuo-
jamoji dalis ir įrengtas atsiras apsisukimo žiedas 
pradinės mokyklos teritorijoje, bendras atnaujin-
tos asfaltbetonio dangos plotas 1554 m2. 

• Privažiavimo kelias prie Viečiūnų progimnazijos 
adresu Jaunystės g. 8, Viečiūnų mstl.  Atliktas 
kapitalinis remontas, įrengta nauja asfaltbetonio 
danga (927 m2), nauji šaligatviai, pritaikyti žmo-
nėms su negalia (310 m2).

GATVIŲ APŠVIETIMO MODERNIZAVIMAS 
2023 m. buvo pabaigti modernizuoti apšvietimo tinklai Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijos gatvėse ir pėsčių-
jų takuose, pakeisti neefektyvūs gatvių apšvietimo šviestuvai, jų dalys (gembės) ir senos nusidėvėjusios 
atramos. Darbai buvo finansuojami 50 proc. iš ES struktūrinių fondų ir 50 proc. iš savivaldybės biudžeto.

Siekiant didinti eismo saugumą Druskininkų mieste sumontuoti papildomi signaliniai žibintai ant kelio žen-
klų „Pėsčiųjų perėja“.

2023 m. pakeisti daug elektros energijos naudojantys šviestuvai į taupius LED šviestuvus iš savivaldybės 
biudžeto lėšų. Darbai buvo vykdomi Sodų gatvėje, Rūtos 2-osios gatvės atkarpoje SB „Papartis“, Miglos 
7-osios gatvėje Jaskonių kaime, pėsčiųjų take nuo Veisiejų gatvės iki Ligoninės gatvės. 

Tęsiama gatvių ir daugiabučių kiemų apšvietimo plėtra Druskininkų mieste – naujai įrengtas pėsčiųjų tako 
prie daugiabučio namo Nr. 90  M. K. Čiurlionio gatvėje, tako Merkinės gatvėje šalia namo Nr. 11, Baravykų 

Įgyvendinti automobilių stovėjimo aikštelių atnaujinimo projektai:

Kiti įgyvendinti darbai:

Įgyvendinti automobilių stovėjimo aikštelių atnaujinimo projektai:



29

SAVIVALDYBĖS ŪKIS

DAUGIABUČIŲ NAMŲ ADMINISTRAVIMAS IR PRIEŽIŪRA

DAUGIABUČIŲ NAMŲ ATNAUJINIMAS DRUSKININKUOSE

2023 m. UAB „Druskininkų butų ūkis“ administravo 146 daugiabučius gyvenamuosius namus Druskininkų 
savivaldybėje, iš jų:
• Jungtinės veiklos pagrindu valdė 7 daugiabučius namus;
• sutartiniais pagrindais valdė ir prižiūrėjo 21 daugiabutį namą, kurių savininkai įsteigę bendrijas;
• prižiūrėjo 34 daugiabučių namų šildymo ir karšto vandens sistemas;
• 8 pastatams teikė bendrosios inžinerinės įrangos priežiūros paslaugą. 
• 2023 metais atliko prižiūrimų daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų remonto darbų už 238,2 

tūkst. Eur.

• Savivaldybė pirmoji šalyje pradėjusi įgyvendinti pilotinį daugiabučių namų atnaujinimo projektą, pagal 
atnaujintų namų skaičių per pastaruosius 12 metų lyderiavo Lietuvos mastu, šią tendenciją išlaikė ir 
2023 metais.

• Iki 2023 metų pabaigos atnaujinta 120 namų, tai sudaro 44 proc. renovuotinų namų.
• Pasiektas skaičiuojamųjų šiluminės energijos sąnaudų sumažėjimas – 66,7 proc. (šalies vidurkis – 63,7 

proc.).

gatvėje, SB „Dainava“, automobilių stovėjimo aikštelių  Veisiejų, Gardino, M. K. Čiurlionio gatvėse, Neravų 
kaime Vėjų, Perkūnų, Antalaukio gatvėse, Švendubrės kaime Švendubrės gatvėje, Jaskonių kaime Miglos 
8-osios gatvėje, Miglos-Vienkiemių gatvės sankryžoje ir kitų objektų apšvietimas.

Langų keitimas; 5

Kiti remonto darbai; 54

Cirkuliacinių siurblių 
keitimas; 24

Durų keitimas; 3

Laiptinių remontas; 19

Stogų remontas; 25

Inžinerinių sistemų ir 
apskaitos prietaisų 

atnaujinimas; 63

Daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų remonto darbai (namų sk.)

Atnaujinti ir naujai įrengti apšvietimo tinklai per 2023 
m. Druskininkų savivaldybei padėjo sutaupyti iki 
500 000 kWh, taip pat užtikrina saugesnį transpor-
to ir pėsčiųjų judėjimą, didina gyventojų ir kurorto 
svečių turto saugumą.  



30

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

PARAMA BŪSTUI ĮSIGYTI AR IŠSINUOMOTI 

KELEIVIŲ VEŽIMAS

Druskininkų savivaldybėje esamų socialinių būstų skaičius – 94. Per 2023 m. išnuomoti 8 socialiniai būstai 
eilėje laukusioms šeimoms. Būsto nuomos mokesčio dalies kompensaciją 2023 metais gavo 23 šeimos 
(58 asmenys). Išmokėta nuomos mokesčio kompensacijų – 30,92 tūkst. Eur. Valstybės remiamus būsto 
kreditus 2023 m. gavo 14 jaunų šeimų. Dėl išperkamosios būsto nuomos mokesčio kompensacijos 2023 
m. prašymų negauta.

Keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo maršrutais bilietų naujos 
kainos nustatytos Druskininkų savivaldybės tarybos 2023 m. rugpjūčio 23 d. sprendimu  Nr. T1-83.

Bilietų kainos (įskaitant PVM):
• vienkartinio – 1,00 Eur;
• terminuoto (mėnesinio) – 25,00 Eur;
• 20 % nuolaida bilieto kainai Druskininkiečio kortelę turintiems asmenims.

• atnaujino informacinę sistemą ir papildomai pastatė naujas švieslentes šešiose stotelėse: Baravykų, 
Pavasario, Ligoninės, Viečiūnų ir abiejose Bendruomenės centro stotelėse bei pritaikė esamus stulpus 
(perdažė pilkai);

• pastatė 38 naujus autobusų stotelių paviljonus Druskininkų savivaldybėje. Stotelių paviljonai yra skirtin-
gų dydžių – nugarinė dalis 2, 3, 4 ir 5 stiklų. 5 stiklų – 1 stotelė, 4 stiklų – 4 stotelės, 3 stiklų – 18 stotelių, 
2 stiklų – 15 stotelių.  

Nuosavą būstą įsigijo – 16 jaunų šeimų. Valstybės remiamus būsto kreditus gavo 14 jaunų šeimų. Finan-
sine paskata pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms (regionuose) pasinaudojo 2 jaunos šeimos. 

2023 m. vežėjas „Kautra“ pagal pasirašytą papildomą susitarimą:



31

• 9 autobusai – 23 vietų;
• 8 autobusai – 58 vietų.

SAVIVALDYBĖS ŪKIS

Nuo 2023 m. birželio 1 d. „Kautra“ vežė tik su elektriniais autobusais:

Vietiniais reguliaraus susisiekimo maršrutais pervežtų keleivių skaičius

• 13 paviljonų su apželdintu stogu (šilokais), vitrina reklamai, apšvietimu ir skirtingų matmenų ir dydžių M. 
K. Čiurlionio, bei Veisiejų gatvėse. 

• 9 paviljonai – su stikliniu stogu, apšvietimu ir vitrina reklamai.
• 16 paviljonų su stikliniu stogu, apšvietimu, bet be vitrinų.
• Buvo atnaujinta elektroninio bilieto sistema, kuri suteikė galime naudotis Druskininkiečio kortele, at-

siskaityti už bilietus banko kortele.
• 13 senųjų  stotelių buvo perkeltos į tas vietas kur stotelių paviljonų nebuvo arba buvo įrengtos medinės 

stotelės.



32

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

SOCIALINĖ PARAMA 
SOCIALINĖ PARAMA TAPO DAR PRIEINAMESNĖ IR TAIKLESNĖ

2023 metais atnaujintos Savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus patalpos, skaitmeni-
zuoti prašymai, sukurtos virtualios (elektroninės) išmokų bei paslaugų gavėjų bylos, pradėta taikyti išanks-
tinė gyventojų registracijos į priėmimą sistema. Šiuo metu Socialinės paramos programą sudaro virš 60 
savivaldybės gyventojams organizuojamų, teikiamų ar taikomų išmokų, pašalpų, kompensacijų, socialinių 
paslaugų, lengvatų ir kitų priemonių. 

Socialinė pašalpa. Nuo 2023 m. pradžios valstybės remiamų pajamų dydis (toliau – VRP) padidėjo nuo 
147 iki 157 eurų. Vidutiniškai per vieną mėnesį socialinę pašalpą savivaldybėje gavo 535 asmenys, vidutinis 
pašalpos dydis siekė 134,1 Eur. Nepasiturintiems gyventojams išmokėta 860,7 tūkst. Eur. Išlaidos socialinei 
pašalpai, palyginti su 2022 metais, padidėjo 1,4 proc.  

Būsto ir vandens kompensacijos. 2023 metais daugiau savivaldybės gyventojų kompensuotos būsto 
šildymo, geriamojo ir karšto vandens išlaidos. Būsto ir vandens kompensacijų išmokėta už 1000,3 tūkst. 
Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Jas gavo 5647 šeimos. Vidutinis kompensacijos dydis šeimai siekė 177 Eur 
per mėnesį. Išlaidos kompensacijoms, palyginti su 2022 metais, padidėjo 31 proc., o gaunančių kompen-
sacijas šeimų skaičius – 73 proc. Ženklų pokytį lėmė būsto energijos išteklių kainų augimas 2021–2023 
metais, pareiškėjo turto nevertinimas iki 2023 / 2024 m. šildymo sezono pradžios ir VRP dydžio, taikomo 
apskaičiuojant kompensacijas, augimas.

Vienkartinė piniginė parama. Vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ir periodinės pašalpų skyrimo ir Socialinės 
paramos teikimo Druskininkų savivaldybės gyventojams komisijos sunkios materialinės padėties, ligos, 
negalios, nedarbo, gimus dvynukams, sulaukus 100-to metų ir kitais svarbiais atvejais buvo skirta 216 
gyventojų. Bendra išmokų suma siekė 75 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Palyginti su 2022 metais, 
vienkartinei piniginei paramai panaudota 15 proc. daugiau savivaldybės biudžeto lėšų. Pokytį lėmė dides-
nis pareiškėjų, sergančių onkologiniais susirgimais, skaičius ir padidėjęs išmokos dydis.

Socialinės pašalpos gavėjai, dydis ir išlaidos

Gavėjų skaičius Vidutinis išmokos dydis, Eur Išlaidos, tūkst. Eur



33

SOCIALINĖ PARAMA

ŠEIMOMS – IŠSKIRTINIS DĖMESYS
Išmokos vaikams. Vykdydama LR išmokų vaikams įstatymą, savivaldybės administracija moka 11 rūšių 
išmokas vaikams. Išmokos socialinę riziką patiriančių šeimų vaikams teikiamos individualizuotai, užtikri-
nant tikslingą išmokų panaudojimą ir patenkinant vaikų poreikius. 2023 metais išmoka vaikui nepinigine 
forma buvo teikiama 25 vaikams. 2023 m. padidinus BSI dydį nuo 46 iki 49 eurų, atitinkamai padidėjo 
nuo jo priklausančių išmokų vaikams dydžiai, pavyzdžiui, vienkartinė išmoka gimus vaikui išaugo nuo 506 
Eur iki 539 Eur, vaiko pinigai – iki 85,75 Eur, o gausioms ir nepasiturinčioms šeimoms ar vaiką su negalia 
auginančioms šeimoms išmoka vaikui – iki 136,22 Eur. 2023 metais išmokas vaikams gavo 4282 gavėjai, 
išmokoms mokėti panaudota 4084,3 tūkst. Eur valstybės biudžeto lėšų. Išlaidos išmokoms, palyginti su 
2022 metais, padidėjo 11 procentų, o gaunančių paramą gyventojų skaičius – nesikeitė. 

Papildoma išmoka gimus vaikui. Praėjusių metų pavasarį Savivaldybės taryba reglamentavo naują išmo-
ką – papildomą vienkartinę 840 Eur dydžio išmoką gimus vaikui iš Savivaldybės biudžeto lėšų. Praėjusiais 
metais išmoką gavo 44 šeimos, išmokėta 37 tūkst. Eur. Tai buvo didžiausia tokio pobūdžio išmoka šalyje 
praėjusiais metais. Gimus dvynukams, Druskininkų savivaldybė iš savo biudžeto šeimai skiria 3520 Eur, 
trynukams – 5280 Eur vienkartines išmokas. Esminė sąlyga – vaiko tėvai turi būti deklaruoti arba įtraukti į 
apskaitą Druskininkų savivaldybėje ne mažiau kaip 6 mėnesius. 

Vaikas+. Administracinė paslauga Vaikas+ teikiama jau trejus metus. 2023 metais paslaugos specialistas 
priėmė 1574 gyventojų prašymus (5 procentais daugiau nei 2022 metais): 1069 prašymus dėl socialinės 
paramos, 108 – dėl civilinės metrikacijos ir 397 – dėl paskyrimo į ugdymo įstaigas. Kompleksinės paslaugos 
„Vaikas+“ naujais klientais tapo 90 tėvų (viso klientų nuo paslaugos teikimo pradžios – 320). Sėkmingai 
vyksta „Vaikas+“ komunikacija „Facebook“ paskyroje: jos auditoriją sudaro 694 asmenys (24 procentais 
daugiau nei 2022 metais), paskelbta 250 aktualių įrašų.  

Kompleksinės paslaugos šeimoms. Pasibaigus ankstesniam projektui, Europos socialinio fondo agentū-
ra, Savivaldybės administracija ir partneris asociacija ,,Druskininkų šeimos paramos centras“ (Bendruome-
niniai šeimos namai) pratęsė 2023–2029 metų laikotarpiui kompleksinių paslaugų šeimoms teikimą pagal 
projektą „Kompleksinės paslaugos (KOPA)“. Šeimoms teiktos psichologų konsultacijos, tėvystės įgūdžių 
mokymai, šeimos mediacija, konsultacijos namuose, organizuotos socialinių įgūdžių grupės vaikams, užti-
krinta vaikų priežiūra mokymų metu. Papildomai savivaldybės administracijai skirta 12,3 tūkst. Eur valstybės 
biudžeto lėšų 0,5 etato socialinio darbuotojo pareigybei išlaikyti.

Išmokos dydžiai gimus vaikui



34

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

Kompleksinės paslaugos šeimoms

Vilniaus sav. vicemerė S. Bieliūnė perdavė festivalio simbolį vicemerui L. Urmanavičiui

Festivalis „Vaikai yra vaikai“. Praėjusiais metais perimta simbolinė statulėlė ir pradėti globojančių šeimų 
festivalio „Vaikai yra vaikai“ pasiruošimo darbai. Renginys vyks šių metų birželio 29 dieną aerouosto terito-
rijoje ir bus skirtas visos Lietuvos vaikų globėjams ir globos centrams – planuojama, kad į festivalį susirinks 
apie 4 tūkstančius dalyvių. Iki šiol globėjams skirtos šventės buvo organizuotos Kaune, Klaipėdoje ir Vil-
niuje, o pernai nuspręsta, kad ketvirtąjį kartą visos vaikus globojančios šeimos susiburs Druskininkuose.



35

SOCIALINĖ PARAMA

Socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugos

PLEČIASI PAGALBA JAUTRIOMS SOCIALINĖMS GRUPĖMS

Socialinės reabilitacijos asmenims su negalia bendruomenėje paslaugos. 2023 metais Savivaldybės 
administracija finansavo 3 nevyriausybines organizacijas, teikiančias socialinės reabilitacijos paslaugas. 
Tam skirta 34,6 tūkst. Eur valstybės ir  20,1 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Paslaugas gavo 70 as-
menų su negalia.

Pagalba nedarbo spąstuose įstrigusiems žmonėms. Jau antri metai, kai darbo rinkai besirengiantiems 
asmenims taikoma atvejo vadyba ir siekiama pašalinti pagrindines užimtumą ribojančias kliūtis (motyvaci-
jos stoką, priklausomybes, skolas, globos ar priežiūros paslaugų trūkumą, susisiekimo problemas ir kt.). 
Praėjusiais metais 57 bedarbiai buvo įdarbinti Druskininkų savivaldybės paslaugų ūkyje terminuotiems dar-
bams, o 110 pačių „sunkiausių“ bedarbių gavo priklausomybių gydymo, psichologo, transporto, finansinio 
raštingumo ir kitas paslaugas. Druskininkų savivaldybė buvo įvertinta kaip viena iš penkių savivaldybių, 
kuriose po paslaugų suteikimo įdarbinimas buvo vienas didžiausių šalyje.



36

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS – MŪSŲ PARTNERIAI 
Nevyriausybinių organizacijų projektai. 2023 metais įgyvendinti 7 socialinės veiklos projektai. Tam skir-
ta 64 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų. Savivaldybės administracija finansavo šias socialines NVO 
veiklas: pagalba į namus senyvo amžiaus asmenims bei asmenims su negalia, kitiems asmenims, kurie 
laikinai dėl ligos ar kitų priežasčių neteko savarankiškumo; sociokultūrinės paslaugos senyvo amžiaus 
asmenims, asmenims su negalia ir kitoms socialinėms gyventojų grupėms;  maitinimo organizavimas as-
menims (šeimoms), kurie dėl nepakankamo savarankiškumo ar nepakankamų pajamų nepajėgia maitintis 
savo namuose; pagalba asmenims, kurie turi didesnę riziką sirgti užkrečiama liga arba serga labai sunkio-
mis ligomis ir kt. 

Susitikimai su socialiniais partneriais. Baigiantis metams, Druskininkų savivaldybės vadovai puoselėja 
tradiciją susitikti neformalioje aplinkoje ir aptarti besibaigiančių metų rezultatus su savivaldybės socialiniais 
partneriais – nevyriausybinėmis organizacijomis. Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas 
„Snow Arenoje“ Tarptautinės žmonių su negalia dienos proga surengė Kalėdinius mero pietus su nevy-
riausybinių organizacijų atstovais, į kuriuos susirinko per šimtas nevyriausybininkų, neįgaliųjų organizacijų 
atstovų ir miesto bendruomenės narių.

Akimirkos iš nevyriausybinių organizacijų veiklų

Susitikimas su  nevyriausybinių organizacijų, neįgaliųjų organizacijų atstovais



37

SOCIALINĖ PARAMA ir ŠVIETIMAS

INVESTICIJOS Į MOKYKLŲ APLINKĄ 

ŠVIETIMAS       
2023 metais Druskininkų savivaldybėje mokėsi 2988 mokiniai. Galima pasidžiaugti, kad mokinių skaičius, 
lyginant su 2022 metais, padidėjo 62 mokiniais. Mokinių skaičiaus augimui įtaką turėjo ir iš Ukrainos dėl 
karinių veiksmų atvykę ir pasilikę mokiniai.

2023 metais Druskininkų savival-
dybė skyrė beveik 300 tūkst. eurų 
savivaldybės biudžeto lėšų ilga-
laikio materialiojo turto remontui 
bei įrengimų ir kito ilgalaikio turto 
įsigijimui. Buvo atnaujintos įvairios 
švietimo įstaigų vidinės ir išorinės 
edukacinės erdvės.

2023 metais švietimo programai vykdyti panaudota – 14,5 mln. Eur lėšų. Programa buvo finansuojama iš 
valstybės biudžeto, savivaldybės biudžeto ir ES lėšų. 

Mokinių skaičius 2023 metais

2023 metais Švietimo įstaigų erdvių atnaujinimui panaudotos lėšos



38

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

ŠVIETIMO DARBUOTOJŲ PRITRAUKIMAS IR MOTYVAVIMAS 

ŠVIETIMO PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE 
TŪKSTANTMEČIO MOKYKLOS I

Kokybišką ugdymą lemia aukštos kvalifikacijos ir kompetentingi įstaigų vadovai bei profesionalūs ir atsida-
vę švietimo srities darbuotojai. Todėl jau trečius metus tęsiama Lyderystės ir vadovavimo stiprinimo Drus-
kininkų savivaldybės švietimo įstaigose programa. Dalyvaujantys programoje švietimo įstaigų darbuotojai 
(vadovai, pavaduotojai ugdymui, mokytojai) yra skatinami ir jiems sudaromos sąlygos kelti kvalifikaciją 
Švietimo lyderystės studijose. 2023 metais programos įgyvendinimui skirta 16,5 tūkst. eurų. Pagal šią 
programą ISM vadybos ir ekonomikos universitete Švietimo lyderystės magistrantūros studijų programoje 
studijuoja 8 studentai, 4 studentai jau baigė Švietimo lyderystės programą ir įgijo Verslo vadybos magistro 
diplomus.

Atsižvelgiant į esamą situaciją ir siekiant užtikrinti, kad Druskininkų savivaldybėje nebūtų pedagogų trū-
kumo – tęsiama „Studentų rėmimo“ programa. Programa siekiama, jog studijas baigę studentai, pasirinkę 
reikalingų Druskininkams profesijų studijų programas, grįžtų ir dirbtų Druskininkų savivaldybės švietimo 
įstaigose. 2023 metais paramai skirta iš viso 52,4 tūkst. eurų, finansavimą gavo 37 studentai, 2023 metais 
studijas baigė 3 studentai, kurie dirba  Druskininkų lopšelyje-darželyje „Žibutė“, Druskininkų lopšelyje-dar-
želyje „Bitutė“ ir Druskininkų „Saulės“ pagrindinėje mokykloje.

2023 metais Druskininkų savivaldybė pradėjo vykdyti „Tūkstantmečio mokyklos I“ (TŪM) programą, kurios 
tikslas – Druskininkų savivaldybėje sukurti integralias, optimalias ir kokybiškas ugdymo(-si) sąlygas moki-
nių pasiekimų atotrūkiams mažinti. Programos veikloms įgyvendinti iki 2025 m. birželio 30 d. skiriama iki 
2 mln. Eur, iš jų pagal finansavimo šaltinius: 1,7 mln. Eur ES lėšos ir 0,3 mln. Eur valstybės biudžeto lėšų.  

2023 m. baigę Švietimo lyderystės magistrantūros studijų programą

2023 m. pavasarį startavo iniciatyva „Dalyvaujamasis biudžetas“, kurio tikslas – įgyvendinti dalyvaujamąjį 
biudžetą mokyklose, kai mokyklos moksleiviai yra įtraukiami į viešųjų sprendimų priėmimą ir prisideda prie 
biudžeto dalies paskirstymo. Iniciatyva skatinamas mokinių pilietinis aktyvumas, domėjimasis demokratija, 
skaidria sprendimų priėmimo kultūra, ugdomas mokinių finansinis raštingumas ir kt.

Pirmame iniciatyvos įgyvendinimo etape mokiniai teikė savo idėjas, brėžinius, eskizus mokyklos bendruo-
menei ir balsavo už vieną geriausią idėją, kurią pateikė Druskininkų savivaldybės administracijos sudarytai 
komisijai. Komisijoje apsvarstyti mokinių pateikti pasiūlymai ir rekomenduota patobulinti bei pasitarus su 
architektūros ir ūkio skyrių specialistais padaryti galutines mokyklos idėjų vizualizacijas.  



39

ŠVIETIMAS

TŪM programos I sraute dalyvaujanti Druskininkų savivaldybė ir 3 bendrojo ugdymo mokyklos (Druskinin-
kų „Saulės“ pagrindinė mokykla, Druskininkų „Atgimimo“ mokykla ir Druskininkų „Ryto“ gimnazija) yra pro-
jekto partnerė ir įgyvendina šias programos veiklas: stiprina mokytojų ir mokyklų vadovų kompetencijas, 
įgyvendina ugdymo veiklas mokiniams, atnaujina ir kuria naują mokyklų infrastruktūrą – taip tobulindama 
mokyklų veiklą keturiose srityse: lyderystė veikiant, įtraukusis ugdymas, kultūrinis ugdymas, STEAM ug-
dymas.

2023 metais dalis TŪM programos lėšų jau panaudota: infrastruktūros kūrimui, plėtrai ir atnaujinimui. Taip 
pat pradėtos vykdyti veiklos, susijusios su Mokyklų vadovų ir pedagoginių darbuotojų kompetencijų sti-
prinimu. 2023 metų rugsėjo mėnesį įvyko Bendrakūros sesija kuriant Druskininkų savivaldybės tinklavei-
kos modelį, kuris skirtas pasirengimo ugdymo proceso organizavimo kaitai. Taip pat prasidėjo veiklos: 
Ugdomasis konsultavimas, vadovų supervizijos bei ilgalaikė mokytojų kvalifikacijos tobulinimo programa 
„Partnerystės giliam mokymuisi“. 

„Partnerystės giliam mokymuisi“ įvadinis renginys

„Tūkstantmečio mokyklos I“ programos lėšos.



40

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

ATVIROS KLASĖS

SLIDINĖJIMO / PLAUKIMO PROGRAMA 

PABĖGĖLIŲ IŠ UKRAINOS PRIĖMIMAS IR ANKSTYVA INTEGRACIJA

Nuo 2023 mokslo metų pradžios dvi Druskininkų savivaldybės Švietimo įstaigos dalyvauja Švietimo, moks-
lo ir sporto ministerijos skelbtame „Mokinių įvairovei atvirų grupių, klasių sudarymo ir ugdymo organiza-
vimo jose“ projekte. Projekto tikslas sudaryti sąlygas įvairių ugdymosi poreikių turinčių mokinių įtraukčiai 
į mokyklas, užtikrinti visiems vaikams ir mokiniams galias ir gebėjimus atitinkantį ugdymą, esant poreikiui 
ugdymą pritaikyti asmens ugdymosi poreikiams, teikti mokymosi ir švietimo pagalbą. Iš viso Druskininkų 
savivaldybėje, projekte dalyvauja 223 mokiniai, iš kurių 14 didelių specialiųjų ugdymosi poreikių turintys 
mokiniai. Projekto metu sudaryta 10 atvirųjų klasių: 8 klasės Druskininkų „Atgimimo“ mokykloje ir 2 klasės 
Druskininkų „Saulės“ pagrindinėje mokykloje. Iš jų: 5-iose klasėse išbandomas „Visiškos įtraukties“ mo-
delis, 1-oje „Mobilios įtraukties“ modelis, 4-iose „Srauto įtraukties“ modelis. Projekto vertė 349 tūkst. Eur.

2023 metais tęsiama antrokų ir šeštokų slidinėjimo programa, bendradarbiaujant su „Druskininkų sveika-
tinimo ir poilsio centru AQUA“ 190 antrokų ir 209 šeštokai naudojasi slidinėjimo programa, kuria siekiama, 
kad jaunoji druskininkiečių karta užaugtų pažinusi slidinėjimo galimybes, o didelius lankytojų srautus pri-
traukiantys strateginiai objektai savo infrastruktūra bei teikiamomis paslaugomis puikiai papildo formaliojo 
švietimo veiklas. 2023 metais slidinėjimo programai buvo skirta 62,4 tūkst. eurų. 

2023 metais Druskininkų savivaldybė pradėjo vykdyti projektą – „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir anks-
tyva integracija“. Projektu siekiama stiprinti Lietuvos pajėgumus priėmimo ir ankstyvosios integracijos srity-
se, siekiant adresuoti dėl geopolitinės situacijos regione kylančius iššūkius ir pasirengi galimam migracijos 
srauto išaugimui dėl Rusijos karinės agresijos Ukrainoje. Projekto veikloms įgyvendinimui Druskininkų sa-
vivaldybei  skirta 27,2 tūkst. Eur. 

Projekto „Pabėgėlių iš Ukrainos priėmimas ir ankstyva integracija“, finansuojamo iš Prieglobsčio, migraci-
jos ir integracijos fondo priemonės „Pagalba ekstremaliosios situacijos atveju“ lėšų, veiklos:
• Valstybinės lietuvių kalbos kursai suaugusiems asmenims, atvykusiems į Lietuvos Respubliką iš Ukrai-

nos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje (A1 ir A2 lygiu);
• Mokinių, atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos Federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, 

integracija bendrojo lavinimo įstaigose (švietimo pagalbos specialistų pagalba mokiniams).

Projekto veiklos įgyvendinamos iki 2024 m. kovo mėn.



41

ŠVIETIMAS 

VASAROS POILSIO STOVYKLOS VAIKAMS DRUSKININKUOSE
Nuo 2023 m. birželio 12 d. iki rugpjūčio 30 d. Druskininkų savivaldybėje įvyko 46 stovyklos, iš kurių – 6 su 
nakvyne. Stovyklų metu buvo užimti 979 vaikai, iš jų 832 unikalių. Neformaliojo vaikų švietimo programos 
mokinių atostogų metu krepšeliu pasinaudojo 956 vaikai. Stovyklose dalyvavo vaikai iš visų Druskininkų 
savivaldybės mokyklų, taip pat sulaukta 86 dalyviai iš kitų miestų. Stovyklų vadovams padėjo 58 sava-
noriai. Stovyklas vykdė ne tik Druskininkų savivaldybės švietimo įstaigos ir laisvieji mokytojai, sulaukėme 
paraiškų ir iš kituose miestuose organizuojančių veiklas pedagogų: vyko plaukimo, kūrybinė-dainavimo, 
anglų kalbos stovyklos. 

Stovyklų vykdymui panaudota  50,4 tūkst. eurų savivaldybės biudžeto lėšų.

201 savivaldybės trečiokas dalyvauja Druskininkų sporto centro, Sporto rėmimo fondo lėšomis finansuoja-
mame, projekte „Mokomės plaukti ir saugiai elgtis vandenyje“, kurio tikslas – fizinio aktyvumo skatinimas, 
mokant vaikus plaukti ir saugiai elgtis vandenyje. 2023 metais plaukimo programai buvo skirta 17,3 tūkst. 
eurų. 

 Akimirkos iš 2023 m. vykusių stovyklų



42

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS
2023 m. jaunimo politika Druskininkų savivaldybėje buvo įgyvendinama įvairiomis kryptimis ir formomis. Į 
jaunų žmonių galimybių gerinimą nukreiptos programos ir nuosekli Druskininkų jaunimo užimtumo centro 
veikla jauniems žmonėms sudaro sąlygas visapusiškai ugdytis, realizuoti save, priimti sprendimus ir pasi-
rinkti priimtiniausią dalyvavimo visuomenėje formą.

Druskininkų savivaldybėje veikia atviras jaunimo centras – Druskininkų jaunimo užimtumo centras, kuriame 
dirba 3 sertifikuoti jaunimo darbuotojai. Per 2023 m. centre buvo įvykdytos 178 įvairaus pobūdžio jauniems 
žmonėms skirtos veiklos: įgyvendinti jaunimo mainai, fizinio aktyvumo renginiai, diskotekos, stovyklos, 
mokymai bei kiti užsiėmimai. 2023 m. Druskininkų jaunimo užimtumo centro unikalių lankytojų skaičius 
– 290, o bendras lankytojų skaičius siekė 4174. Iš savivaldybės biudžeto Druskininkų jaunimo užimtumo 
veiklai 2023 m. skirta 209 tūkst. eurų. Lyginant su 2022 m. lėšos skirtos centrui padidėjo 28,1 tūkst. eurų.

Savivaldybės biudžeto skirtos lėšos

Jaunimo reikalų tarybos posėdis

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS VEIKLA

NEFORMALIŲ JAUNIMO GRUPIŲ INICIATYVŲ PROGRAMA

Druskininkų savivaldybės tarybos sprendimu 2023 m. 
birželį buvo sudaryta savivaldybės jaunimo reikalų taryba 
savivaldybės tarybos kadencijai. Į ją deleguoti 2 Drus-
kininkų savivaldybės administracijos atstovai, 2 Druski-
ninkų savivaldybės tarybos nariai bei 4 jaunimo atstovai, 
kurie buvo išrinkti viešame visuotiniame jaunimo, su jau-
nimu dirbančių organizacijų ir neformalių jaunimo grupių 
susirinkime. Per 2023 m. įvyko 5 jaunimo reikalų tarybos 
posėdžiai, kurių metu svarstyti 7 klausimai. Metų pabai-
goje jaunimo reikalų tarybos iniciatyva pradėtas Druski-
ninkų savivaldybės jaunimo apdovanojimų organizavimo 
procesas.

Siekiant skatinti aktyvius jaunus žmones, jų kūrybingumą, dalyvavimą ir pilietiškumą Druskininkų savival-
dybė kiekvienais metais skiria lėšų Neformalių jaunimo grupių iniciatyvų programos įgyvendinimui. Jauni 
žmonės naudodamiesi programa gali gauti iki 500 Eur finansavimą savo idėjos įgyvendinimui. Per 2023 m. 
finansuotos 8 neformalių jaunimo grupių inciatyvos, kurioms įgyvendinti iš savivaldybės biudžeto iš viso 
buvo skirta 3 tūkst. eurų.

300000

200000

100000

2020 2021 2022 2023
0



43

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS

Savivaldybės lėšomis finansuotos jaunimo iniciatyvos

Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programoje dalyvavę jaunuoliai.

Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programai skirtos lėšos iš savivaldybės biudžeto

JAUNIMO VERSLUMO UGDYMO IR INTEGRACIJOS Į DARBO RINKĄ PROGRAMA
Druskininkų savivaldybėje 7 metus iš eilės įgyvendinta Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo 
rinką programa. Kaip ir kasmet, svarbiausias programos subjektas – jaunas žmogus, kuriam dalyvaujant 
programoje ne tik suteikiama galimybė įgyti darbinės patirties ar užsidirbti vasaros metu, bet ir pasimatuo-
ti profesiją bei ugdyti asmenines kompetencijas. 2023 m. pasirašytos 47 bendradarbiavimo sutartys su 
darbdaviais, įdarbinti 176 jaunuoliai, o programos įgyvendinimui iš savivaldybės biudžeto skirta 105,0 tūkst. 
eurų. Lyginant su 2022 m. lėšos skirtos Jaunimo verslumo ugdymo ir integracijos į darbo rinką programai 
padidėjo 19,5 tūkst. eurų.

SAVANORYSTĖ
Savanorystė – viena iš Druskininkų savivaldybėje įgyvendinamų prioritetinių jaunimo politikos sričių. Sie-
kiant stiprinti jaunimo savanorystę 2023 m. Druskininkų savivaldybėje suorganizuoti 2 mokymai: savano-
rius priimančioms organizacijoms „Kokybiškas savanoriško darbo organizavimas“ bei mokymai jaunimui 
„Aš savanorystėje“.

0

50000

2020 2021 2022 2023

100000

150000



44

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

Europos solidarumo korpusas. 2023 m. Druskininkų jaunimo užimtumo centras gavo Europos solidarumo 
korpuso finansavimą savanorystės projektui, kurio metu 3 savanoriai iš kitų Europos šalių atvyko savano-
riauti į Druskininkų miesto organizacijas: Druskininkų jaunimo užimtumo centrą, lopšelį-darželį „Žibutė“ ir 
„Atgimimo“ mokyklą. Šio projekto tikslas – skatinti savanorišką veiklą Europoje, populiarinti ją ir sudaryti 
galimybes jaunimui tobulinti savo socialines, profesines ir asmenines kompetencijas.

2023 m. Druskininkų jaunimo užimtumo centras su partneriais įgyvendino jaunimo mainų projektą – „Let‘s 
Plant Volunteering Seeds“ (liet. „Sėkime savanorystės sėklas“). Projektas, parengtas drauge su 2021 m. 
savanorystės projekte „Active Youth – Active Community“ (liet. „Veiklus jaunimas – veikli bendruomenė“) 
dalyvavusiais  tarptautiniais savanoriais iš Italijos, Sakartvelo ir Turkijos. Mainų dalyviai įgyvendino veiklas 
„Atgimimo“ mokykloje ir lopšelyje-darželyje „Žibutė“. Projekto pabaigoje organizuotas baigiamasis rengi-
nys, į kurį pakviesta Druskininkų bendruomenė.

Jaunimo savanorišką tarnybą baigusiems jaunuoliams 
įteikti pažymėjimai

Mokymai jaunimui bei savanorius priimančioms organizacijoms

Savanorių iš Danijos ir Turkijos susitikimas su priimančiomis organizacijomis

Jaunimo savanoriška tarnyba. Druskininkų savivaldybėje įgyvendinama ilgalaikė jaunimo savanorystė pa-
gal Jaunimo savanoriškos tarnybos modelį. Tai intensyvi 6 mėnesių trukmės savanorystės programa, ku-
rios pagrindinis tikslas – jaunuolių bendrųjų kompetencijų ugdymas. 

2023 m. jaunimo savanoriškos tarnybos modelio įgy-
vendinimui iš Druskininkų savivaldybės biudžeto skirta 
5 tūkst. eurų. Savivaldybėje veikė 11 Jaunimo reikalų 
agentūros akredituotų jaunimo savanorius priimančių 
organizacijų. Per 2023 m. jaunimo savanoriškos tar-
nybos programoje dalyvavo 18 jaunų žmonių, 15 iš jų 
buvo finansuojami savivaldybės biudžeto lėšomis.

Siekiant stiprinti jaunimo savanorystę 2023 m. Drus-
kininkų savivaldybėje suorganizuoti 2 mokymai: sava-
norius priimančioms organizacijoms „Kokybiškas sa-
vanoriško darbo organizavimas“ bei mokymai jaunimui 
„Aš savanorystėje“.



45

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS ir KULTŪRA

DRUSKININKŲ KULTŪROS CENTRAS – PLATAUS SPEKTRO MENO BEI KULTŪROS 
PUOSELĖTOJAS IR TURININGO LAISVALAIKIO ORGANIZATORIUS

KULTŪRA

Druskininkų kultūros centro organizuojami masiniai renginiai, valstybinių švenčių ir atmintinų datų minėjimai 
įprasmina svarbius Lietuvos ir Druskininkų savivaldybės istorijos faktus, puoselėja tautines tradicijas, buria 
visas kurorto organizacijas bendrai veiklai. 

Šv. Velykų šventė „Čiulbančios Velykos“ Druskininkuose buvo pilna malonių netikėtumų, žaismingų pra-
mogų ir įstabių reginių. Gydyklų parkas aplink muzikinį fontaną užsipildė spalvingomis bendruomenių su-
kurtomis dekoracijomis, spalvotų margučių puokštėmis, Velykų galerijoje lankytojus džiugino septyni milži-
niški menininkų komandos marginti naktį šviečiantys margučiai. Pramogų aikštėje įsikūrė gyvasis kampelis 
– zuikučiai ir ožiukai.

Paskutinėmis balandžio mėnesio savaitėmis Druskininkų parkas tarp Druskonio ir Vijūnėlės ežero kurorto 
gyventojus ir miesto svečius pasitiko sodriu pražydusių narcizų geltoniu – vyko tradicinė, itin populiari Nar-
cizų žydėjimo šventė. Šventės metu buvo gausu įvairiausių ekskursijų, edukacijų, o naktį žydinčių narcizų 
lauke meninės šviesų instaliacijos pagalba buvo kuriamas išskirtinis pasirodymas, kurio metu atrodė, jog 
žvaigždėtas dangus nusileido ant žemės.

Kurorto šventė – didžiausias kurorto metų renginys, tradiciškai vykstantis paskutinį gegužės savaitgalį ir 
skelbiantis vasaros sezono pradžią Druskininkuose. Net tris dienas skirtingose miesto erdvėse lankytojus 
džiugino netikėtos meninės ir sportinės veiklos, pramogos vaikams ir suaugusiems, populiariausių gyvo 
garso grupių ir atlikėjų pasirodymai, išskirtinis lazerių ir fejerverkų šou „Saulė pateka naktį” ir kitos staigme-
nos.



46

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

2023-ųjų pabaigoje, laukiant gražiausių metų švenčių, Druskininkuose tamsūs vakarai buvo nušviesti jau-
kiomis pasakiškomis spalvomis. Visą kalėdinį laikotarpį kurorte vyko daugybė koncertų, šurmuliavo kalė-
dinė mugė, o Kalėdų rezidencija šiemet buvo „Snow Arenoje“ ir visame mieste vyko „TAI BENT Kalėdos“. 
Malonu pažymėti, jog šiemet į tradicinį eglučių parką užsiregistravo rekordinis dalyvių skaičius – 70. Savo 
originaliomis eglutėmis sužavėjo tiek vietinius, tiek miesto svečius.

Leipalingio dvaras – viena svarbiausių Dzūkijos architektūrinių ir istorinių vertybių. Leipalingio dvaro fes-
tivalis yra unikalus, vienintelis Druskininkų savivaldybėje puoselėjantis ir aktualizuojantis kultūros paveldo 
objektą vienintelį savivaldybėje esantį dvarą ir dvaro kultūrą, kuris jau 4 kartą kvietė klausytojus ir žiūrovus 
į įvairius festivalio renginius. 2023-aisiais festivalyje buvo gausu koncertų, parodų bei spektaklių, kurių 
programomis siekiama per profesionalųjį meną skleisti senąją kultūrą, vyravusią XVI–XIX a. ir didinti regiono 
gyventojų profesionalaus meno prieinamumą.

Leipalingio dvaro papėdėje ir pačiame dvare jau penktą kartą vyko unikali savo turiniu ir esme Jotvingių 
šventė, kuri žiūrovus iš visų Lietuvos kampelių traukia į protėvių dvasia alsuojantį Leipalingį. Šiais metais 
Jotvingių šventėje buvo aiškinamasi, koks yra modernus jotvingis – dabarties žmogus, apsuptas naujųjų 
technologijų ir besinaudojantis mokslo pasiekimais, tačiau išlaikantis savo senąsias vertybes ir jas pritai-
kantis šiuolaikiniame pasaulyje. 



47

KULTŪRA

KURORTO ISTORIJOS SKLAIDA KŪRYBIŠKAI PATRAUKLIAME  
DRUSKININKŲ MIESTO MUZIEJUJE

2023 m. Muziejų aplankė 12 928 lankytojai, tai 
yra 14 % daugiau nei 2022 m. Palyginus su 
praeitais metais ekskursijų dalyvių skaičius pa-
didėjo daugiau kaip 4 kartus. 

2023 m. surengti 39 renginiai: 16 parodų, 6 
koncertai ir 17 kitų renginių. Surengtais rengi-
niais paminėti nusipelniusių Druskininkų krašto 
asmenybių jubiliejai: Druskininkų garbės pilie-
čio dailininko Alfonso Šuliausko 85-erių metų 
ir literatūrologo prof. Vinco Aurylos 100-osios 
gimimo metinės.

2023 m. buvo surengti 134 edukaciniai užsiė-
mimai, kuriuose dalyvavo 2458 dalyviai. Visos 
miesto muziejuje vykdomos nuolatinės eduka-
cinės programos yra aprobuotos Kultūros.

Muziejaus druskinių rinkinys, kaip gausiausia 
kolekcija, agentūros „Factum“ prie Lietuvos 
kultūros fondo buvo įtraukta į Lietuvos rekordų 
knygą. 2023 metais Savivaldybė už šią rekor-
dinę  kolekciją ir Druskininkų istorijos puoselė-
jimą Muziejui įteikė apdovanojimą – bronzinę 
„Ratnyčėlės“ skulptūrėlę.

Muziejus kartu su Lietuvos kultūros tyrimų ins-
titutu antrus metus organizavo tarptautinę 2 
dienų konferenciją: „Sonatiniai M. K. Čiurlionio 
garsovaizdžiai. Peizažas ir garsas: Vasaros so-
nata“. Pranešimus skaitė Lietuvos lektoriai bei 
mokslininkai iš viso pasaulio: Italijos, Japoni-
jos, Graikijos, Ispanijos, Kinijos, Ukrainos, Če-
kijos, Jungtinių Amerikos Valstijų. Ši tarptautinė 
konferencija buvo tiesioginiai transliuojama 
„Zoom“ ir „Youtube“ platformose į kitas užsie-
nio šalis.



48

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

VIEŠOJI BIBLIOTEKA – MODERNI KULTŪROS, ĮTRAUKAUS LAISVALAIKIO IR 
BENDRAVIMO VIETA

PREMIJOS

Viešoji biblioteka 2023 m. suorganizavo daug 
renginių, skirtų Dzūkijos (Dainavos) metams 
paminėti. Buvo sumanytas ir įgyvendintas ren-
ginių ciklas ,,Protėvių žemė“ ir kt. Įvyko 298 
renginiai, skirti vaikams, jaunimui ir suaugusie-
siems, iš jų 192 parodos (spaudinių, meno, 
fotografijų, piešinių) ir 106 kiti renginiai (susi-
tikimai su žymiais žmonėmis, kūrybos prista-
tymai, edukacijos, konferencijos, mokymai, 
seminarai ir kt.).

2023 m. Viešojoje bibliotekoje buvo įgyven-
dintos projekto „Modernaus elektroninio tu-
rinio išsaugojimas ir sklaida“ (METIS) veiklos. 
Taigi, buvo 100 proc. modernizuotos paslau-
gos leidinių registravimo, fondų apskaitos bei 
skaitytojų aptarnavimo srityse, bibliotekoje ir 
jos padaliniuose įdiegta Lietuvos integrali bibli-
otekų informacinė sistema (LIBIS).

2023 m. Kultūros puoselėtojo premija apdovanotas 
mišrus kamerinis choras „Druskininkai“, kurį įsteigė 
Druskininkų savivaldybė.

2023 m. festivalio „Poetinis Druskininkų ruduo“ 
metu, Jotvingių premija apdovanotas Gvidas Lata-
kas, o jaunojo jotvingio premija apdovanota Birutė 
Grašytė-Black, šių premijų steigėjas Lietuvos Kultū-
ros ministerija.



49

KULTŪRA ir SVEIKATINIMO VEIKLA

Visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa skirta remti sveikatinimo priemones Druskininkų savi-
valdybės gyventojams. 2023 m. buvo finansuota 12 projektų ir panaudota 137 905 Eur:

VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO SPECIALIOJI PROGRAMA 

SVEIKATINIMO VEIKLA

4 066
Renginiai, paslaugos

6 360
Dalyviai/naudos gavėjai

Įgyvendintos priemonės buvo orientuotos į 6 sveikatinimo sritis:

1. Psichikos sveikatos stiprinimas 

VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras „Psichikos sveikatos stiprinimas“ 11 904 Eur 
VšĮ Druskininkų jaunimo užimtumo centras „Be streso“ 5 750 Eur 

2. Sveikatai žalingos elgsenos prevencija 

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras „Žalingų įpročių prevencija  
Druskininkų savivaldybės ugdymo įstaigose“ 6 555 Eur 

3. Sveikatos raštingumo didinimas 

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras „Sveikatą branginu – gyvenimo kokybę turiu“ 5 000 Eur 

4. Lėtinių neinfekcinių ligų prevencija 

VšĮ Druskininkų ligoninė „Švietimo įstaigų darbuotojų prevencinis sveikatos tikrinimas“ 5 032 Eur 
VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras „Socialiai pažeidžiamų grupių asmenų pavėžėjimas į ASPĮ“ 5 390 Eur 
Cukrinio diabeto klubas „Atgaja“ „Cukrinis diabetas ir gydymo prevencija Druskininkų savivaldybėje“ 7 680 Eur 

5. Sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas 

VšĮ Druskininkų ligoninė „Kompiuterinio tomografo įsigijimas“ 40 000 Eur 
VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras „Šeimos medicinos paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimas“ 10 000 Eur 
Druskininkų savivaldybės administracija „Defibriliatorių tinklo plėtra Druskininkų savivaldybėje“ 34 304 Eur 

6. Vaikų ir jaunimo sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas 

VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras „Ankstyvosios korekcijos programa“ 5 890 Eur 
Asociacija „Padėkime vaikams“: „Stiprių tėvų klubas“ 400 Eur 



50

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

Druskininkų savivaldybės administracija įsigijo 15 defibriliatorių, kurie 2024 m. bus įrengti  viešose erdvėse, 
kuriose yra didžiausi žmonių srautai. Taip pat buvo gauta 2 defibriliatorių parama nuo Druskininkų Rotary 
klubo, kurie buvo įrengti viešose erdvėse – prie Druskininkų Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčios 
ir Druskininkų kultūros centro. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras nuolat organizuoja 
pirmos pagalbos mokymus organizacijoms, bendruomenėms. 2023 m. pirmos pagalbos mokymuose da-
lyvavo 563 suaugusieji ir 558 ugdymo įstaigų mokiniai. Planuojama, jog šiuos mokymus plėtosime 2024 
m., kartu apmokant naudotis defibriliatoriais bei pristatant bendruomenei jų vietas.

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras finansuojamas iš specialiosios tikslinės dotacijos. 
2023 m. ši dotacija siekė 195,3 tūkst. Eur: 
• Plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius ugdymo įstaigose 99,5 tūkst. Eur.
• Plėtoti sveiką gyvenseną bei stiprinti sveikos gyvensenos įgūdžius bendruomenėse, vykdyti visuome-

nės sveikatos stebėseną savivaldybėse 57,4 tūkst. Eur.
• Plėtoti sveikatos stiprinimo, psichosocialinės pagalbos ir savižudybių prevencijos intervencijas 38,4 

tūkst. Eur.

Psichologinė pagalba. Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras visomis darbo dienomis 
organizuoja nemokamas individualias, grupines psichologo konsultacijas. Grupinės psichologo konsul-
tacijos gali vykti įmonėse, įstaigose ar bendruomenėse. Teikiamos konsultacijos yra nemokamos ir ano-
nimiškos. Taip pat yra teikiamos anonimiškos, nemokamos priklausomybių konsultanto paslaugos. Šias 
paslaugas gali gauti tiek priklausomybę turintis asmuo, tiek jo artimieji.

2023 m. buvo įgyvendintas projektas ,,Žalingų įpročių prevencija Druskininkų savivaldybės ugdymo 
įstaigose“. Visose Druskininkų savivaldybės ugdymo įstaigose buvo organizuojamos prevencinės psicho-
aktyviųjų medžiagų paskaitos. Visose įstaigose įvyko 24 užsiėmimai, iš kurių 19 užsiėmimų 5-10 klasių mo-
kiniams. Kitos 5 grupės vaikų tėvams ir pedagogams. Paskaitų metu buvo pristatoma apie psichoaktyvių 
medžiagų paplitimą jaunimo tarpe, kylančias grėsmes ir pavojus, problemų identifikavimą ir novatoriškas 
prevencines priemones, dalinamasi prevencinių priemonių pavyzdžiais ir patarimais. Mokinių tėvai aktyviai 
dalyvavo užsiėmimuose, įgijo žinių apie psichoaktyvių medžiagų keliamus pavojus, rizikos veiksnių atpa-
žinimą bei tinkamą reagavimą. Tikimasi, kad įgyta patirtis ir taikomos kitos kompleksinės priemonės padės 
sumažinti psichoaktyvių medžiagų vartojimo plitimą Druskininkų savivaldybėje. 

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS



51

SVEIKATINIMO VEIKLA

• higienos įgūdžių
• pirmos pagalbos
• apie alkoholio ir narkotikų žalą žmogaus sveikatai

• 2023 m. VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro finansinis rezultatas siekė 172 754 Eur.
• Padaugėjo odontologijos (+14 %) ir psichikos sveiktos centro teikiamų paslaugų (+20 %).
• Pagal skiepų kalendorių paskiepyta 96 % vaikų.
• Vakcinų, skirtų rizikos grupėms, finansuojamų iš PSDF panaudojimo rodiklis 100 %.

VŠĮ DRUSKININKŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO VEIKLA

Ankstyvoji intervencijos programa. Tai tarptautinė programa, skirta eksperimentavimo su psichoaktyvio-
mis medžiagomis (išskyrus tabaku) ar nereguliaraus jų vartojimo patirtį turintiems jaunuoliams nuo 14 m., 
kurie dar nėra priklausomi. Šia programa siekiama Ugdyti kritinį mąstymą, skatinti atsisakyti alkoholio ar nar-
kotikų vartojimo ir sudaryti galimybes jauniems žmonėms būti išklausytiems bei suprastiems.  Programą 
sudaro 3 dalys: pradinis pokalbis, 8 val. praktiniai užsiėmimai grupėje, baigiamasis pokalbis.

Mokinių visuomenės sveikatos priežiūra. Kiekvienoje Druskininkų savivaldybės ugdymo įstaigoje yra vi-
suomenės sveikatos specialistai, kurie užtikrina sveikatos priežiūros funkcijas. Šie specialistai vykdo mo-
kinių sveikatos būklės stebėseną, teikia žinių mokyklos bendruomenei apie sveikatos išsaugojimą bei 
sveikatos stiprinimo būdus, moko pritaikyti jas praktiškai, teikia siūlymus dėl mokinių sveikatos stiprinimo ir 
sveikos  aplinkos  kūrimo, teikia informaciją apie kasmetinius sveikatos patikrinimus mokyklos bendruome-
nei, padeda komplektuojant fizinio  ugdymo grupes, tikrina mokinių asmens higieną, teikia ir  koordinuoja 
pirmąją pagalbą bei atlieka kitas ugdymo įstaigų bendruomenei svarbias funkcijas.

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras vykdo privalomuosius 
sveikatos mokymus:



52

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

2023 m. ligoninės finansinis veiklos rezultatas buvo 399 000 Eur (rezultatas padengus įsipareigojimus 140 
000 Eur).

Sveikatos priežiūros paslaugų plėtra ir prieinamumo gerinimas. 2023 m. VšĮ Druskininkų ligoninė įsigijo 
kompiuterinį tomografą. Kompiuterinės tomografijos tyrimų duomenys būtini diagnozuojant ligas onkolo-
gijoje, neurologijoje, ortopedijoje, chirurgijoje. Nuo 2023 m. liepos 1 d. atlikta 1 275 nuotraukų. Taip pat 
buvo įteikta bronzinė „Ratnyčėlė“ už sveikatos inovacijas ir skubiosios medicinos bei geriatrijos paslaugų 
kokybės ir prieinamumo gerinimą.

Greitosios medicinos pagalbos tarnybos centralizavimas. 2023 m. Lietuvoje pradėjus įgyvendinti greito-
sios medicinos pagalbos tinklo pertvarką buvo aktyviai bendradarbiauta su greitosios medicinos pagalbos 
kolektyvu, Kauno ir Vilniaus greitosios medicinos pagalbos stotimis. Siekėme, kad mūsų gyventojai ir sve-
čiai visai nepajustų centralizacijos – paslaugos būtų teikiamos kokybiškai ir operatyviai. 2023 m. gegužės 
26 d. mero potvarkiu Nr. M3-55 „Dėl viešosios įstaigos Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro 
valdymo struktūros ir pareigybių sąrašo patvirtinimo“ buvo pakeista VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos 
priežiūros centro struktūra, panaikinant greitosios medicinos pagalbos padalinį. Ir jau nuo 2023 m. birželio 
1 d. šis padalinys prisijungė prie Vilniaus filialo, o darbuotojai buvo perkelti dar geresnėmis sąlygomis. Po 
centralizacijos įvertinus gaunamų kvietimų skaičių, darbo krūvį planuojama priskirti trečią greitosios medi-
cinos pagalbos brigadą, siekiant užtikrinti savalaikes paslaugas. Nuo šiol ši tarnyba yra įsikūrusi Baravykų 
g. 7, Druskininkai.

VŠĮ DRUSKININKŲ LIGONINĖS VEIKLA

VŠĮ DRUSKININKŲ LIGONINĖS VEIKLA

Suteiktų paslaugų apimtys:

2023 metais:

2022 m. 2023 m. Skirtumas

Operacijų skč. 864 1 090 +26 %

Endoprotezų operacijų skč. 234 282 +20 %

Konsultacinės poliklinikos 
paslaugų skč. 38 745 44 139 +14 %

Priėmimo ir skubiosios pa-
galbos sk. paslaugų skč. 17 608 19 550* +11 %

*Iš jų 32 proc. paslaugų suteikta kitų savivaldybių gyventojams

• aktyvaus gydymo lovos užimtumo rodiklis buvo 88,9 %, 17,9 % didesnis nei 2022 m. (ASPĮ aktyvaus 
gydymo lovų užimtumas turi būti ne mažiau kaip 70 %)

• vidutinė chirurgijos paslaugų grupės gydymo trukmė buvo 6,1 d. (siektina reikšmė – ne ilgiau kaip 6,8 d.).
• vidutinė terapijos paslaugų grupės gydymo trukmė buvo 6,9 d. (siektina reikšmė – ne ilgiau kaip 7,1 d.).



53

SVEIKATINIMO VEIKLA

Investicijos numatomos į skirtingas kryptis: 

Pirminės ambulatorinės 
sveikatos priežiūros paslaugos

Pirminės ambulatorinės ir 
antrinio lygio ambulatorinės 

specializuotos sveikatos 
priežiūros paslaugos

Antrinio lygio ambulatorinės 
specializuotos sveikatos 

priežiūros paslaugos

UAB Larisos Puzinovienės 
šeimos gydytojo kabinetas
UAB Rasos Ambrazaitienės 
šeimos gydytojo  kabinetas
UAB „ISK šeimos klinika“
UAB Diagnostikos laboratorija

VšĮ Druskininkų ligoninė
VšĮ Druskininkų pirminės 
sveikatos priežiūros centras
UAB Druskininkų šeimos klinika

Druskininkų Pušyno klinika
VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės 
Santaros klinikos

Druskininkų savivaldybės sveikatos centro kūrimas. Lietuvos Respublikos Vyriausybei pritarus sveika-
tos priežiūros tinklo pertvarkai Lietuvoje nuo 2022 m. buvo pradėti atlikti įgyvendinamieji šio sprendimo 
veiksmai. Druskininkų savivaldybės taryba 2023 m. birželio 29 d. sprendimu Nr. T1-67 „Dėl Druskininkų 
savivaldybės sveikatos centro sukūrimo“ nusprendė inicijuoti Druskininkų savivaldybės sveikatos centro 
kūrimą, funkcinio bendradarbiavimo pagrindu, pasirašant tarpusavio bendradarbiavimo sutartis. 2023 m. 
lapkričio 27 d. Druskininkų savivaldybės taryba sprendimu Nr. T1-126 „Dėl Druskininkų savivaldybės svei-
katos centro steigimo“ įsteigė Druskininkų savivaldybės sveikatos centrą, trylikai įstaigų pasirašant ben-
dradarbiavimo sutartį:

Norą išreiškusios ir bendradarbiavimo sutartį pasirašiusios įstaigos gali pretenduoti į Druskininkų savivaldy-
bės sveikatos priežiūros investicijoms skirtas Europos Sąjungos lėšas. Pareiškėjas bus savivaldybės admi-
nistracija, o įstaigos taps projekto partneriais. Tai bus 100 proc. finansuojama ES lėšomis, nereikalaujant 
papildomo prisidėjimo iš įstaigų ar savivaldybės. 

Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų modernizavimui Druskininkų savivaldybei 
yra numatyta beveik 237 678 Eur. Už šias lėšas VšĮ Druskininkų ligoninėje planuojama įrengti cukrinio di-
abeto pėdos priežiūros kabinetą, VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centre atnaujinti patalpas, 
įsirengti kineziterapijos salę, įsigyti dentalinį rentgeno aparatą.

Antrinio lygio ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugoms Druskininkų savivaldybei skirta 
510 391 Eur. Už šias lėšas VšĮ Druskininkų ligoninėje planuojama įsigyti endoskopinę sistemą, anestezijos 
aparatą, optinį koherentinį tomografą, VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centre bus įsigytas 
echoskopas, VšĮ Vilniaus universiteto ligoninės Santaros klinikų Vaikų reabilitacijos Druskininkų „Saulutė“ 
skyriuje bus atnaujintos patalpos ir pradėtos teikti ambulatorinės vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios rea-
bilitacijos paslaugos („Vaiko raida A“ ir „Vaiko raida B“).

Taip pat bus gautos tikslinės lėšos VšĮ Druskininkų ligoninės paslaugų plėtrai, siekiančios 2 374 131 Eur. 
Ligoninė planuoja išplėsti priėmimo-skubios pagalbos skyrių ir atnaujinti jame esančią medicininę įrangą. 
Taip pat planuojama suremontuoti ir pritaikyti reanimacijos ir intensyvios terapijos skyrių naujiems kelia-
miems reikalavimams bei įsigyti svarbios medicininės įrangos: gyvybinių funkcijų monitorių su centrine 
stotimi, leidžiantį stebėti invazinį kraujo spaudimą, širdies minutinio tūrio monitorių, videolaringoskopą ir kt. 



54

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA
Druskininkų savivaldybės kaimiškoje teritorijoje aktyviai veikia Druskininkų vietos veiklos grupė (VVG). Aso-
ciacija jungia visas 10 kaimo bendruomenių, Druskininkų savivaldybę bei vietos verslą. VVG 16 metų skati-
na vietos ekonomiką, bendruomenių ir kitų organizacijų iniciatyvas. 

VVG įgyvendina Druskininkų vietos veiklos grupės teritorijos vietos plėtros 2015–2020 m. strategiją, 
kuriai skirta 1,34 mln. Eur pagal Lietuvos kaimo plėtros programos 2014–2020 m. LEADER priemonę. Įgy-
vendinant Strategiją finansuojami vietos projektai, kuriantys darbo vietas, skatinantys privataus, bendruo-
meninio verslo iniciatyvas, aktyvinantys vietos gyventojus, įtraukiantys juos į regioninių produktų kūrimą 
Druskininkų savivaldybės kaimiškojoje teritorijoje.

Nuo 2016 m. iki 2023 m. VVG skelbė 14 kvietimų teikti paraiškas. Finansuoti ir baigti įgyvendinti 36 projek-
tai, įgyvendinami 3 projektai, planuojami įgyvendinti 4 projektai. 

Įgyvendinant privataus verslo projektus seniūnijose kuriami ir plečiami verslai – trumposios maisto gran-
dinės, teikiamos sulčių spaudimo paslaugos, gaminama natūrali kosmetika, plečiami turizmo verslai, teikia-
mos aplinkos, automobilių kėbulų tvarkymo, baldų gamybos, gyvūnų kirpimo ir kitos paslaugos. 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS LĖŠOMIS REALIZUOJAMOS GYVENTOJŲ 
VERSLO IDĖJOS IR BENDRUOMENIŲ INICIATYVOS

Įgyvendinant privataus verslo projektą pareiškėjas MB „Piligrimas“ įsigijo kartingus,
 Artūras Šimkonis Ricielių kaime įkūrė baldų gamybos verslą.  

Druskininkų vietos veiklos grupės teritorijos vietos plėtros
2015-2020 m. strategijos lėšų pasiskirstymas pagal projektų pobūdį 

(kontrauktuotų lėšų projektams suma)

Finansuotas 21 veiklų ir mokymų projektas

Finansuoti 2 bendruomeninio verslo projektai,
sukurtos 4 darbo vietos

Finansuota 13 privataus verslo projektų, sukurta  
17,5 darbo vietų

208 918 Eur

189 991 Eur

534 325 Eur



55

VIETOS BENDRUOMENĖS VEIKLA

Įgyvendinant veiklų projektus išryškintas kaimo bendruomenių ir miestelių autentiškumas, apjungti 
vietos žmonės ir sukurtos 7 autentiškos programos: Leipalingyje dvaro programa „Seserys periferijos 
dvare“, Neravuose – „Uždraustasis miškas“, Stračiūnuose „Saldi oazė Stračiūnuose“, Ricielių bendruo-
menėje maršrutas per ūkius, Jaskonių ir Naujasodės bendruomenėje programa partizanų gyvenimo tema 
„Žalioje rikiuotėje“, Jovaišių bendruomenėje – džiovinamos arbatos „Jovaižolė“, Viečiūnų bendruomenėje 
dzūkiškų patiekalų degustacijos programa. 

VVG parengė naujo 2023–2029 m. laikotarpio Druskininkų vietos plėtros strategiją. Rengiant Strategiją 
2023 m. vyko konsultacijos su verslo, viešojo sektoriaus atstovais, organizuota 10 susitikimų visose kaimo 
bendruomenėse, kuriose išsakytos bendruomenių strateginės idėjos, gyventojų poreikiai. 

Pritrauktas ES finansavimas tarptautinio projekto „ESIRA: stiprinti socialines inovacijas kaimo vieto-
vėse“ įgyvendinimui. Projekto pareiškėjas Burgoso Universitetas (Ispanija), partneriai – mokslo ir kitos 
organizacijos iš Italijos, Norvegijos, Vengrijos, Lietuvos, Lenkijos, Serbijos. Vienas iš partnerių – Druski-
ninkų VVG, kuri skatins įgyvendinti inovatyvias socialinės ekonomikos iniciatyvas Druskininkų savivaldybės 
kaimo vietovėse.

Strategijai skirtas 1,16 mln. Eur pagal Lietuvos kaimo 
plėtros 2023–2027 metų strateginio plano priemo-
nę „Bendruomenių inicijuota vietos plėtra (LEA-
DER)“. Iš jų 80 proc. lėšų bus skirta vietos projektų 
finansavimui privataus, bendruomeninio, socialinio 
verslo kūrimo ir plėtros, gyventojų aktyvinimo, kul-
tūrinio identiteto, užimtumo ir integracijos stiprini-
mo, viešųjų paslaugų prieinamumo ir skaitmeninių 
technologijų panaudojimo ūkiuose gebėjimų ug-
dymo srityse. Iš viso planuojama finansuoti 34 ino-
vatyvius, tvarumą skatinančius projektus,  sukurti 8 
darbo vietas. 

KAIMO PLĖTROS DALYVIŲ BENDRADARBIAVIMAS – INOVATYVIŲ IR  
TVARIŲ IDĖJŲ VYSTYMOSI VARIKLIS

Įgyvendinant projektą „Druskininkų krašto garsintojai“ Viečiūnuose sukurta  edukacija „Pakaštavok pas Viecinius“, 
Jovaišių bendruomenė džiovina arbatas „JovaiŽolė“ ir vaišina atvykusius svečius 



56

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

VVG iniciavo projektą „Teritorinio tvarumo tinklaveika“. Juo siekiama bendradarbiaujant su Kauno r., Pa-
nevėžio r. ir Lazdijų r. VVG, Druskininkų VVG  kaimo plėtros dalyviais plėtoti tvarios veiklos kaimuose idėjas

Druskininkų VVG skatina bendruomenių kūrybiškumą ir dalinimąsi patirtimi. Kaimo bendruomenės 
apjungtos Druskininkų Kurorto eisenai – sukurtas kūrybingas pasirodymas „Disko šou“. „Snow Arenoje“ 
organizuotas 13-asis Druskininkų kaimo bendruomenių sąskrydis subūrė per 300 kaimo bendruomenių 
aktyvistų ir paskatinęs bendruomenių kūrybiškumą, mokymąsi vieniems iš kitų. Nugalėtojų taurė atiteko 
Leipalingio miestelio bendruomenei.

Druskininkų VVG kaimo plėtros dalyvių interesus atstovauja dalyvaudama Lietuvos vietos veiklos grupių 
tinkle, Lietuvos kaimo bendruomenių sąjungoje, Lietuvos vietos bendruomenių sąjungoje. Kartu su nariais 
aktyviai dalyvaujama mokymuose, gerosios patirties vizituose tiek Lietuvoje, tiek užsienyje.

Inovatyvus bendradarbiavimo modelis sudaro 
prielaidas turizmo plėtrai kaimiškose teritorijose. 
Druskininkų VVG įsteigta viešoji įstaiga „Sūrūs vė-
jai“ telkia Druskininkų krašto amatininkus, bendruo-
menes ir pramogų kūrėjus bei atvykstantiems sve-
čiams siūlo 25 unikalias pramogas turistams (www.
surusvejai.lt). Į paslaugų teikimą įtraukiama per 70 
vietos gyventojų. 2023 metai VšĮ „Sūrūs vėjai“ dėka 
Druskininkų krašte siūlomomis paslaugomis pasi-
naudojo per 3500 svečių. Unikaliu bendradarbia-
vimo modeliu nuolat domisi Lietuvos kaimo ben-
druomenės ir vietos veiklos grupės. 



57

Viečiūnų ir Leipalingio seniūnijos turi veiklias, aktyvias ir kūrybingas kaimo bendruomenes, kurios garsina 
savo seniūnijų vardą ne tik Druskininkų savivaldybėje, bet ir Lietuvos regionuose. Viečiūnų ir Leipalingio 
seniūnijos turi po 5 kaimo bendruomenes.

VIETOS BENDRUOMENĖS VEIKLA

KAIMIŠKOSIOS BENDRUOMENĖS

Viečiūnų bendruomenė „Versmė“

Grūto kaimo bendruomenė

Jaskonių ir Naujasodės kaimo bendruomenė

Viečiūnų bendruomenė įgyvendindama projektą „Kuriam ir keliaujam kartu“, lapkričio 11 dieną lankėsi Kėdainių krašte.

Grūto bendruomenė yra įkurta 2022 m., tai yra „jauniausia“ bendruomenė Druskininkų savivaldybėje, todėl veiklos 
stiprinimas ir bendruomenės telkimas yra pagrindinis bendruomenės veiklos prioritetas

Jaskonių ir Naujasodės kaimų bendruomenė dalyvauja projekte „Druskininkų krašto garsintojai“. Bendruomenės aktyvių 
narių su režisiere Asta Žiurinskiene sukurta unikali Lietuvos partizanų gyvenimą atskleidžianti programa „Žaliojoj rikiuotėj“.



58

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

Neravų kaimo bendruomenė

Švendubrės kaimo bendruomenė

Leipalingio kaimo bendruomenė

„Stiprinti bendruomeninę veiklą savivaldybėse“ projekto metu apželdinta viešoji kaimo teritorija. Kaimo bendruomenės 
sutelktumui, aktyvumui ir kokybiškam laisvalaikio praleidimui suorganizuotos  bendruomeninės akcijos „Darom“, „Inkilų 

parkas“, „Vaikų žaidimo aikštelės“

Druskininkų savivaldybės komanda „Švendubrėnai“ dalyvavo Lenkijoje, „Biebrzanski Park Narodowy“ surengtame 18-tame 
tarptautiniame šienpjovių čempionate. Jame „Švendubrėnų“ komanda, komandinėje rungtyje „Geriausiai, kokybiškiausiai ir 

greičiausia nušienauta pieva dalgiu“, užėmė 1-ąją vietą.

Mero padėka Leipalingio seniūnui už įgyvendintą projektą „Leipalingis – mažoji 
Lietuvos kultūros sostinė 2022“ bei kalėdinė kompozicija ,,Sniego karalienė“. 
Gruodžio mėnesį Leipalingio miestelio bendruomenė susirinko į devintą kartą 
organizuojamą padėkos vakarą „Iš širdies į širdį“, renginio metu išdalintos 7 

nominacijos.



59

VIETOS BENDRUOMENĖS VEIKLA

Jovaišių kaimo bendruomenė Bilso bendruomenė

Ricielių kaimo bendruomenė

Stračiūnų kaimo bendruomenė

Jovaišių kaimo bendruomenė 2023 metais 
pradėjo dalyvauti projekte ,,Druskininkų 

krašto garsintojai“ – Programa ,,Jovaižolė“  

Bilso bendruomenės visuotinis narių susirinkimas

Bendradarbiaujant su Druskininkų VVG parengta pažintinė ūkių lankymo programa „Ca kelio nėr“. Bendruomenės narių 
pastangomis buvo įrengta vieša maudyklė šalia Kruglio ežero

Tradicinė Žolinė Stračiūnų bendruomenėje



60

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

Druskininkų savivaldybės 
2023 metų veiklos ataskaitos rengėjai:

Druskininkų savivaldybė





62

Druskininkų savivaldybės 2023 metų veiklos ataskaita

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS
2023 METŲ VEIKLOS

ATASKAITA


